
1 

 

V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. § 10 odst. 3, 
podáváme tuto výroční zprávu 

ZŠ Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov 
za školní rok 2022-2023 

 

 

A) CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
 

Základní škola Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov je plně organizovaná 
škola. Součástí základní školy jsou i speciální a praktické třídy. Výuka probíhala                
ve 23 třídách. Ve školním roce 2022/2023 (k 20. 4. 2023) se vyučovalo 255 žáků 1. 
stupně v 11 kmenových třídách, 193 žáků 2. stupně v 8 kmenových třídách, 25 žáků 
speciálních tříd ve 3 kmenových třídách.  

Areál základní školy tvoří stará školní budova, v níž se vyučují děti 1. stupně. 
Je zde umístěno 17 učeben a 1 tělocvična. Novou školní budovu využívají žáci                
2. stupně a školní družina. Pro výuku je k dispozici 16 učeben, 1 tělocvična, 4 oddělení 
školní družiny. Školička, kde se nachází 6 učeben a 1 oddělení školní družiny, slouží 
dětem ze speciálních tříd. V budově školičky je také umístěna školní kuchyně se školní  
jídelnou.  
Výuka pracovních činností se uskutečňuje na 1 školním pozemku v areálu školy. 
V blízkosti školy se nachází fotbalové hřiště, běžecká dráha, doskočiště, sektor pro 
skok vysoký a sektor pro vrh koulí. Škola pro sportování užívá také víceúčelové hřiště 
s umělým povrchem vybudované vedle nové školní budovy. Travnaté prostranství 
s dětským hřištěm s průlezkami před novou školou využívá školní družina a děti 

Zřizovatel Město Kamenice nad Lipou 

Adresa: Náměstí Čsl. armády, č. 52,  
394 81  Kamenice nad Lipou 

Název ZŠ Základní škola Kamenice nad Lipou,  
okres Pelhřimov 

Sídlo školy Vackova 125,  
394 70  Kamenice nad Lipou 

Právní forma Příspěvková organizace 

IČ 
DIČ 

75001225 
CZ75001225 

Součásti školy Základní škola       kapacita 840 žáků 
Školní družina       kapacita 147 žáků 
Školní jídelna        kapacita 600 žáků 

Hlavní činnost Škola zabezpečuje povinnou školní 
docházku, školní družinu a školní jídelnu 

Doplňková činnost a) hostinská činnost 
b) pronájem tělocvičny 
c) pronájem počítačové učebny 
d) poskytování školení v rámci 

realizace projektu PI – informační 
gramotnosti 

e) pořádání kulturních akcí 

Předmět podnikání Hostinská činnost 



2 

 

během volných hodin. Základní škola nabízí žákům bohaté vyžití ve volném čase 
v zájmových kroužcích. 

 

Počty žáků podle tříd ZŠ ve školním roce 2022/2023 
(15. 9. 2022) 

 

Třída Třídní učitel(ka) Chlapci Děvčata Celkem 

Celkem 
v 

ročníku 

1. A Mgr. Eva Koutníková 9 11 20   

1. B Mgr. Iva Bartoňová 11 9 20  

1. C Mgr. Gertruda Dvořáková 9 9 18 58 

2. A Mgr. Zuzana Rychtaříková 14 13 27  

2. B Mgr. Květoslava Svačinová 12 12 27 54 

3. A Mgr. Dana Maršáková 11 14 25  

3. B Mgr. Jaroslava Voráčková 12 13 25 50 

4. A Mgr. Ilona Tetivová 12 8 20  

4. B Mgr. Iva Podhradská 11 11 22 42 

5. A Mgr. Eliška Pfaurová 15 8 23  

5. B Mgr. Jitka Langová 14 12 26 49 

6. A Mgr. Eva Vacková 11 13 24  

6. B Mgr. Vladimíra Poslušná 11 10 21 45 

7. A Mgr. Jitka Hochmanová 13 10 23  

7. B Mgr. Marie Pavlíčková 12 10 22 45 

8. A Mgr. Vladimír Houser 14 10 24  

8. B Mgr. Monika Procházková 16 12 28 52 

9. A Ing. Pavla Hájková 13 12 25  

9. B Mgr. Romana Svědíková 11 14 25 50 

      

 1. stupeň 130 123 253  

 2. stupeň 101 91 192  

Celkem ZŠ  231 214 445  

 
 

Počty žáků speciálních a praktických tříd ve školním roce 2021/2022 
(8. 9. 2021) 

 

Třída Třídní učitel(ka) Chlapci Děvčata Celkem 

I. Mgr. Petra Kolářová 5 6 11 

II. Mgr. Jitka Zedníčková 5 0 5 

III. Mgr. Eva Petrů 3 6 9 

Celkem    13 12 25 



3 

 

 
 
 
 
 

  
Školská rada: 
- předseda školské rady  Ing. František Houser (zástupce rodičů) 
- členové školské rady  Mgr. Jaromír Pařík (zástupce zřizovatele) 

Mgr. Alena Stará (zástupce učitelů)  
 
 
 

B) UČEBNÍ PROGRAMY 
 
Ve školním roce 2022/2023 se vyučovalo v 5., 8. a 9. ročníku ZŠ podle ŠVP pro 

základní vzdělávání ZŠ Kamenice nad Lipou, č. j. ZSKA/594/2016 s účinností od 1. 9. 
2016 a v ostatních ročnících ZŠ podle nového Školního vzdělávacího programu pro 
základní vzdělávání ZŠ Kamenice nad Lipou, č. j. ZSKA/594/2016 s účinností od 1. 9. 
2022. 

 
Ve speciálních třídách ZŠ se vyučovalo podle těchto vzdělávacích programů: 
Školní vzdělávací program pro vzdělávání žáků v základní škole speciální „Sluníčko“, 
č. j. ZSKA/469/2011, s účinností od 1. 9. 2010, Školní vzdělávací program pro základní 
vzdělávání, č. j. ZSKA/594/2016, s účinností od 1. 9. 2017 (pro 5., 8. a 9. ročníky) a 
ŠVP pro základní vzdělávání ZSKA/645/2022 – minimální očekávané výstupy, 
s účinností od 1. 9. 2022. 

 
 

Vzdělávací program: 
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání ZŠ Kamenice nad Lipou,  

č. j. ZSKA/594/2016, s účinností od 1. 9. 2016 
 

Učební plán 1. stupeň ZŠ 2022/2023 
 

Předm t Počet hodin: 104+ 14 disp. = 118 

Zkratka 
předmětu 

Ročník Minim. 
dotace 

Celkem 

1. 2. 3. 4. 5. 

Český jazyk Čj1 7+1D 7+1D 7+3D 6+2D 6+2D 33 44 

Cizí jazyk Aj 1 1 3 3 3 9 9 

Matematika M 4 4+1D 4+1D 4+1D 4+1D 20 24 

Informatika Inf 0 0 0 1 1 1 1 

Prvouka Pr 2 2 2 0 0 6 6 

Přírodověda Pří 0 0 0 1 2      3  3 

Vlastivěda Vl 0 0 0 1+1D 2      3 4 

Hudební 
výchova 

Hv 1 1 1 1 1 5 5 

Výtvarná 
výchova 

Vv 1 2 1 1 1 7 7 



4 

 

Tělesná 
výchova 

Tv 2 2 2 2 2 10 10 

Tvořivé činnosti Tč 1 1 1 1 1 5 12 

  20 22 25 25 26 104 118 

 
D = disponibilní hodina – celkový počet disponibilních hodin je 14 (1. ročník 1D v Čj; 
2. ročník 1D v Čj, 1D v M; 3.ročník 3D v Čj, 1D v M; 4. ročník 1D v Čj, 1D v M, 1D v Vl;  
5. ročník 2D v Čj, 1D v M) 

 

Nepovinné předměty: 

Náboženství – Náb – 1 hodina týdně – žáci 1. stupně 

Učební plán 2. stupeň ZŠ – 2022/2023 
 

Předmět Zkratka 
předmětu 

Ročník Minim. 
dotace 

Celkem 

6. 7. 8. 9. 

Český jazyk 
a literatura 

Č 4+1D 4+1D 4+1D 3+2D 15 20 

Cizí jazyk Aj 3 3 3 3 12 12 
Druhý cizí jazyk  Nj 0 2 2 2 6 6 

Dějepis De 2 2 1+1D 2 7 8 

Výchova k 
občanství 

Vo 1 1 1 1 4 4 

Člověk a 
zdraví 

Čz 0+1D 1 0 1 2 3 

Zeměpis Ze 1+1D 2 2 1 6 7 

Matematika M 4+1D 4+1D 4+1D 3+2D 15 20 

Informatika Inf 1 1 0 0 1 1 

Přírodopis Pp 1+1D 2 2 1 6 7 

Fyzika Fy 1 1 2 1+1D 6 7 

Chemie Ch  0 2 1+1D 3 4 

Hudební 
výchova 

Hv 1 1 1 1 4 4 

Výtvarná 
výchova 

Vv 2 1 2 1 6 6 

Pracovní 
činnosti 

Pc 1 0+1D 1 1 3 4 

Tělesná 
  výchova 

Tv 2 2 2 2 8 8 

Volitelný 
předmět: 
Literární 
seminář 

Lisv 0 0 0 0+1D 0 1 

  29 30 32 31 104 122 

Poznámka: Průřezová témata jsou integrována do jednotlivých předmětů. 

D = disponibilní hodina – celkový počet disponibilních hodin je 18 



5 

 

6. ročník 1D v Čj, 1D v Čz, 1D v Ze, 1D v M, 1D v Pp  
7. ročník 1D v Čj, 1D v M, 1D v Pc 
8. ročník 1D v Čj, 1D v M, 1D v De 
9. ročník 2D v Čj, 2D v M, 1D v Fy, 1D v Ch, 1D volitelný předmět  
 

 
 

Volitelné předměty: 

Literární seminář – Lisv – 1 hodina týdně – 9. ročník   
  
V době konání školních akcí odpadá výuka ostatních předmětů. Časová rezerva  
byla využita  zejména pro realizaci různých projektů a úprav učebního plánu podle 
potřeb školy, opakování  učiva, exkurze nebo výchovně vzdělávací akce. 
 
 
 
 

 
 
1) ŠVP pro ZV č.j. ZŠKA/594/2016 s účinností od 1. 9. 2016 
Minimální výstupy pro žáky vzdělávající se ve třídách zřízených podle  
§16 odstavce 9 
5., 8., 9. ročník 
 

 
Celkové 
dotace - 

přehled Vzděl
ávací oblast 

Předmět 1. stupeň Dota
ce  
1. 

stup
eň 

2. stupeň Dota
ce  
2. 

stupe
ň 

1. 
ročn

ík 

2. 
ročn

ík 

3. 
ročn

ík 

4. 
ročn

ík 

5. 
ročn

ík 

6. 
ročn

ík 

7. 
ročn

ík 

8. 
ročn

ík 

9. 
ročn

ík 

Jazyk a 
jazyková 
komunikace 

Český 
jazyk 

7 7 7 6+1 6 33+1 4+1 4+1 4+1 3+2 15+5 

Anglický 
jazyk 

   3 3 3 9 3 3 3 3 12 

Německý 
jazyk 

          
 

2 2 6  

Matematika a 
její aplikace 

Matemati
ka 

4 4+1 4+1 4+1 4+1 20+4 4+1 4+1 4+1 3+2 15+5 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Informati
ka 

      1 1 1     1 

Člověk a jeho 
svět 

Prvouka 2 2 2    6        

Přírodov
ěda 

    1 2 3        

Vlastivěd
a 

    1 2 3        

Dějepis          2 2 1 2 7 



6 

 

Celkové 
dotace - 

přehled Vzděl
ávací oblast 

Předmět 1. stupeň Dota
ce  
1. 

stup
eň 

2. stupeň Dota
ce  
2. 

stupe
ň 

1. 
ročn

ík 

2. 
ročn

ík 

3. 
ročn

ík 

4. 
ročn

ík 

5. 
ročn

ík 

6. 
ročn

ík 

7. 
ročn

ík 

8. 
ročn

ík 

9. 
ročn

ík 

Člověk a 
společnost 

Výchova 
k 
občanství 

         1 1 1 1 4 

Člověk a 
příroda 

Fyzika          1 2 2 1 6 

Chemie             2 1 3 

Přírodopi
s 

         1 2 2 1 6 

Zeměpis          1 2 2 1 6 

Umění a 
kultura 

Hudební 
výchova 

1 1 1 1 1 5 1 1 1 1 4 

Výtvarná 
výchova 

1 2 1 2 1 7 2 1 2 1 6 

Člověk a 
zdraví 

Člověk a 
zdraví 

         
 

1  1 2 

Tělesná 
výchova 

2+1 2+1 2+1 2+1 2+1 10+5 2+1 2 2 2 8+1 

Člověk a svět 
práce 

Pracovní 
činnosti 

         1+2 2+1 1+1 1+3  3+7 

Tvořivé 
činnosti 

1 1 1+1 1 1+1 5+2        

Nepovinné 
předměty 

Dramatic
ká 
výchova 

             
 

 

Kurz 1. 
pomoci 

      
 

         

Nábožen
ství 

 
               

Volitelné 
předměty 

Řečová 
výchova 

0+1 0+1 0+1 0+1 
 

0+4 
 

 
 

 
 

Celkem hodin 20 22 25 25 26 102+
16 

29 30 32 31 104+
18 

 
 
 
 
 
 

2) ŠVP pro základní vzdělávání ZSKA/645/2022 s účinností od 1. 9. 2022 
Minimální očekávané výstupy vzdělávající se ve třídách zřízených podle  
§16 odstavce 9 
ostatní ročníky 
 
 
 
 
 



7 

 

 

 
Celkové 
dotace - 

přehled Vzděl
ávací oblast 

Předmět 1. stupeň Dota
ce  
1. 

stup
eň 

2. stupeň Dota
ce  
2. 

stupe
ň 

1. 
ročn

ík 

2. 
ročn

ík 

3. 
ročn

ík 

4. 
ročn

ík 

5. 
ročn

ík 

6. 
ročn

ík 

7. 
ročn

ík 

8. 
ročn

ík 

9. 
ročn

ík 

Jazyk a 
jazyková 
komunikace 

Český 
jazyk 

7 7 7 6+1 6 33+1 4+1 4+1 4+1 3+2 15+5 

Anglický 
jazyk 

   3 3 3 9 3 3 3 3 12 

Německý 
jazyk 

          
 

2 2 6  

Matematika a 
její aplikace 

Matemati
ka 

4 4+1 4+1 4+1 4+1 20+4 4+1 4+1 4+1 3+2 15+5 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Informati
ka 

     1 1 1 1 1    1 

Člověk a jeho 
svět 

Prvouka 2 2 2    6        

Přírodov
ěda 

    1 2 3        

Vlastivěd
a 

    1 2 3        

Člověk a 
společnost 

Dějepis          2 2 1 2 7 

Výchova 
k 
občanství 

         1 1 1 1 4 

Člověk a 
příroda 

Fyzika          1 1 2 1 6 

Chemie             2 1 3 

Přírodopi
s 

         1 2 2 1 6 

Zeměpis          1 2 2 1 6 

Umění a 
kultura 

Hudební 
výchova 

1 1 1 1 1 5 1 1 1 1 4 

Výtvarná 
výchova 

1 2 1 1 1 7 2 1 2 1 6 

Člověk a 
zdraví 

Člověk a 
zdraví 

         
 

1  1 2 

Tělesná 
výchova 

2+1 2+1 2+1 2+1 2+1 10+5 2+1 2 2 2 8+1 

Člověk a svět 
práce 

Pracovní 
činnosti 

         1+2 2+1 1+1 1+3  3+7 

Tvořivé 
činnosti 

1 1 1+1 1 1+1 5+2        

Nepovinné 
předměty 

Dramatic
ká 
výchova 

             
 

 

Kurz 1. 
pomoci 

      
 

         



8 

 

 
Celkové 
dotace - 

přehled Vzděl
ávací oblast 

Předmět 1. stupeň Dota
ce  
1. 

stup
eň 

2. stupeň Dota
ce  
2. 

stupe
ň 

1. 
ročn

ík 

2. 
ročn

ík 

3. 
ročn

ík 

4. 
ročn

ík 

5. 
ročn

ík 

6. 
ročn

ík 

7. 
ročn

ík 

8. 
ročn

ík 

9. 
ročn

ík 

Nábožen
ství 

 
               

Volitelné 
předměty 

Řečová 
výchova 

0+1 0+1 0+1 0+1 
 

0+4 
 

 
 

 
 

Celkem hodin 20 22 25 25 26 102+
16 

29 30 32 31 104+
18 

 

   
 
 

   
 

3) ŠVP pro vzdělávání žáků v základní škole speciální Sluníčko  
č.j. ZŠKA/469/2011 s účinností od 1. 9. 2011 
4., 5. ,6., 7., 9.,10. ročník třídy speciální 

 
ŠVP SLUNÍČKO 

 

Vzdělávací oblasti 
Vzdělávací předměty    
(zkratky předmětů) 

1. stupeň 2. stupeň 

1. - 6. ročník 7. - 10. ročník 

Minimální časová dotace 

1. 2. 3. 4. 5. 6.  7. 8. 9. 10. 

Jazyk a jazyková 
    komunikace 

Čtení (Čt)   3 3  3   3 2+1 2+2  3+1 3+1  3   3 

Psaní (Ps)  2 2  2   2 1+1  1+1  2   2   2 1+1 

Řečová výchova            
         (Řv)  2  2 2  2   2   2  1   1 1 1 

Matematika a její 
    aplikace 

Matematika (M) 
 2  2 2+1 2+1  2+1  2+1   3   3  3 3 

Informační a  
komunikační  
technologie 

Informatika (I) 
 -  - - -  1  1   1   1  1 1 

Člověk a jeho svět Prvouka (Prv)  2  3 3 - - -   -  -  - - 

 Přírodověda (Př) - - - 3 2+1 3 - - - - 

Člověk a 
    společnost 

Dějepis (D)  -  - - - - -   1   1  1 1 

Občanská výchova   
          (Ov)  -  - - - - -   1   1  1 1 

Člověk a příroda 

Fyzika (F)  -  - - - - - 1 1  1 1 

Chemie (Ch)  -  - - - - - - -  1 1 

Přírodopis (P)  -  - - - - - +1 1  1 1 

Zeměpis (Z)  -  - - - - - 1 1  1 1 

Umění a kultura 

Hudební výchova   
          (Hv)  1  1   1  1   1   1   1   1  1 1 

Výtvarná výchova  2 2 2 2 2 2  1+1  1+1 1+1  1+1 



9 

 

 
 
 
Oblasti zvýšeného zájmu 

 
1. výchovně vzdělávací oblast 

 
a) péče o žáky s SVP 
b) výchovné poradenství 
c) výuka na počítačích 
d) využívání odborných učeben 
e) pestrost metod výuky 
f) zvýšená motivace žáků k výuce 
g) exkurze, kontakt se životem 
 

  ad a) 
  - zvýšená pozornost žákům nadaným 
  - zvýšená pozornost žákům se speciálními vzdělávacími potřebami 
- vypracování IVP pro žáky s SVP, písemná dohoda s rodiči o spolupráci, 
  pravidelné konzultace s rodiči 
- úlevy žákům dle pokynů PPP Pelhřimov, SPC Jihlava 
- individuální péče poskytovaná žákům s SVP (jednotlivci i skupiny v péči asistentek 
  pedagogické intervence a logopedických asistentek mimo vyučování) 
- individuální PSPP – předmět speciálně pedagogické péče pro žáky s SPU 
- spolupráce s PPP Pelhřimov, s PPP Jindřichův Hradec, s SPC Jihlava, s referátem 
  péče o dítě, s OSPOD 
- telefonické i osobní konzultace s odborníky 
- seznámení třídních učitelů, asistentů a vyučujících s novými zprávami z vyšetření  
  v PPP Pelhřimov, PPP Jindřichův Hradec, SPC Jihlava v souladu s předpisy  
  o ochraně osobních dat 
- poskytování informací o činnosti školy a dalších poradenských zařízení v regionu, 
  o jejich nařízeních, kompetencích a možnostech využívání jejich služeb pro žáky a  
  jejich zákonné zástupce 
 
ad b) 
- pravidelná konzultační odpoledne pro učitele, žáky, rodiče 
- spolupráce s úřadem práce - dopolední program pro žáky 8. ročníku v Pelhřimově 
- zprostředkování poradenství PPP, SPC 
- individuální účast na Mozaice škol a učilišť okresu Pelhřimov a Jindřichův Hradec 
- schůzka s rodiči žáků se zájmem o studium na víceletých gymnáziích 

          (Vv) 

Člověk a zdraví 

Výchova ke 
   zdraví (VkZ) - - - - - - - - 1 1 

Tělesná výchova  
(Tv) 

 Zdravotní Tv (ZTv)          3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

Člověk a svět práce 
Pracovní výchova   
          (Pv) 3 3 3 4 4 4 5+1 5+1 6 6 

Celková týdenní časová dotace 20 21 22 23 24 25 28 28 29 29 

Disponibilní časová dotace 10  11 

Celková povinná časová dotace 135  114  



10 

 

- informativní schůzka pro rodiče a vycházející žáky (pozváni zástupci středních škol  
  z našeho regionu) 
- účast na akci Vzdělání a řemeslo v Českých Budějovicích – 9. třídy 
 
ad c)  
- povinný předmět – Informatika ve 4., 5., 6. a 7.  ročníku 
 
ad d) 
- učebny cizích jazyků, fyziky a chemie, přírodopisu, dějepisu a zeměpisu, hudební  
  výchovy, cvičné kuchyně, dílny, počítačové učebny, učebna informačních 
technologií, multimediální učebny, učebna  náboženství 
 
 
ad e,f)  
- sledováno při hospitační činnosti 
 
ad g) viz dále 
 
2) organizace školního provozu 
 
a) provoz v prostoru šatních skříněk, provoz o přestávkách mezi vyučováním 
b) provoz ve školní jídelně 
c) práce předmětových komisí, spolupráce učitelů 1. stupně ZŠ, společné porady  
    učitelů 1., 2. stupně ZŠ a učitelů speciálních tříd 
d) rozvrh – zohledněny odjezdy autobusů 
e) spolupráce s institucemi (MěÚ Kamenice nad Lipou, PPP, SPC, OSPOD, Policie    
    ČR, SRPŠ, HZS, ČČK, Slovan Kamenice nad Lipou a  další zájmová sdružení) 
f) zájmové činnosti  
 
ad a) důsledné sledování dodržování řádu školy, dohledů u šatních skříněk, dohledů 
         na chodbách školy 
ad b) důsledné dodržování řádu školní jídelny, dohledů ve školní jídelně 
ad c) důsledné navštěvování schůzek předmětových komisí ze strany vedení školy 
ad d) úpravy rozvrhu dle odjezdů autobusů – směr Mirotín, Mnich 
ad f) zájmové činnosti (viz. příloha číslo 2) 
 
3) materiální zabezpečení   
 
- nákup učebnic a pomůcek na vyučování 
- pomůcky pro žáky s SVP 
- malba tříd ve škole 
- běžné opravy 
- výměna těles topení 
- přepažení topení ve staré budově školy 
- oprava šatních skříněk 
- revize elektrospotřebičů 
- revize hasicích přístrojů 
- revize tělocvičen 
- oprava podlahy v nové tělocvičně 
- oprava střechy na vstupu od zahradnictví 
- oprava učebny cvičná kuchyně 



11 

 

- oprava stropu ve školní jídelně 
- zřízení nové třídy 5. B – oprava místnosti a následně vybavena novým nábytkem 
- výmalba 1. tříd + namáhané části zdí v ostatních třídách 
- výměna zárubní a dveří na nové škole 
 
Dlouhodobé cíle školy 
 
Dlouhodobým cílem naší školy je škola zdravá a otevřená. Chceme vytvářet zdravé 
prostředí, propagovat zdravý životní styl, otevřít prostor pro rozvoj schopností žáků, 
ale i pro tvůrčí práci učitelů, jejich nápady, aktivity a  přínosné podněty. 
 
 
Neustále usilujeme o vytváření příznivého: 

 
a) prostředí 
- zlepšováním estetické úrovně školního prostředí, rozšiřováním výzdoby školy  
  žákovskými pracemi 
- postupným obnovováním školního nábytku  
 
 b) klimatu 
- komunikativním přístupem k žákům 
- podporováním tvořivosti a volnosti volby učitele - ale odpovědnost za volbu 
- sledováním vztahů mezi žáky, eliminací případných nežádoucích jevů 
- kladnou motivací 
- posílením role třídního učitele 
- širokou a pestrou nabídkou kroužků 
- sjednocováním klasifikace žáků podle dohodnutých zásad 
- vtažením žáků a rodičů do života školy 

 

C)ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY, JEJICH KVALIFIKACI,        
PEDAGOGICKÉ PRAXI A ZPŮSOBILOSTI 

 
Pedagogičtí pracovníci ZŠ 

Jméno                       kvalifikace    praxe           způsobilost           prac.zař.     

Mgr. I. Bartoňová       PF ČB                       1.st. + Pv              učitelka 
   

Mgr. V. Dobal      PF ČB             M, Zt              ředitel 

Mgr. D. Doskočilová   PF ČB             M, Bi              učitelka 

Mgr. G. Dvořáková     PF ČB                     1.st. + Vv                   učitelka,vých. poradce 

Mgr. I. Jeníčková   PF Plzeň                       Tv, Ov, Aj       zást. řed.,vých. poradce 

Mgr. H. Kořenská      ZČU Plzeň                               Čj, Nj                          učitelka 

Mgr. E. Koutníková    PF ČB           1.st. + Pv              učitelka 

Bc.   K. Kutajová   Univ. Pardubice                        Nj, Aj              učitelka 

Mgr. D. Maršáková    PF H.Králové          1.st. + Zt              učitelka 

Mgr. M. Pavlíčková    PF ČB           Čj, HV              učitelka 

Mgr. I. Podhradská    UJAK Praha                1. st. + spec. ped.       učitelka 

Mgr. V. Poslušná       JČU ČB            Čj, D, Nj              učitelka 

Ing. M. Procházková VŠE PHA+UJAK DPS                     Aj                        učitelka                

Mgr. Z. Rychtaříková  PF ČB             1.st. + Vv              učitelka 



12 

 

Mgr. A. Stará PF ČB                 1.st. + Tv     zástupce ředitele pro 1.st 

Mgr. K. Svačinová       PF ČB                           1.st. + Vv                  učitelka 

Mgr. R. Svědíková PF ČB                 Čj+Vv                              učitelka 

Mgr. I. Tetivová PF HK                 1. st.+ Zt                  učitelka 

Mgr. E. Vacková PF Ústí n. L.                   Bi, geografie                   učitelka 

Mgr. J. Voráčková PF ČB                 1. st. + Vv                  učitelka 

Mgr. V. Houser    PF ČB                                          Č + HV      učitel 

Mgr. M. Pražáková   Zem. Univ. Praha                    Péče o biosféru              učitelka 

Mgr. J. Langová        PF JU                                     Z-Tv, spec. Ped              učitelka 

Mgr. J. Hochmanová PF JU                                     Bi-Ch                              učitelka 

Mgr. S. Pechová       PFUK                                      Č – N                              učitelka 

Mgr. P. Hájková        VUT – staveb                          M – F                               učitelka 

Mgr. K. Nováková      PF HK                                    Č - Př                              učitelka 

Mgr. E. Pfaurová      PF ČB                                      1. st. + Ang                     učitelka 

Mgr. K. Poláková      PF Plzeň, HK                           M-F,  etopedie               učitelka 

Mgr. B. Vlachová PF ČB      1. stupeň ZŠ         učitelka 

Mgr. D. Průšová       PF ČB             NŠ Hv     učitelka 

 

 
Pedagogičtí pracovníci speciálních tříd 
 

Jméno  kvalif.              praxe     způsobilost  prac.zař. 

Mgr. L. Mrázek   TF ČB          Spec. ped.           vychovatel, učitel 

Mgr. P. Kolářová UJAK  Praha         Spec. ped.  učiteka 

Mgr. E. Petrů UJAK Praha          spec. ped. + Mgr. učitelka 

Mgr. J. Zedníčková     UJAK Praha          spec. ped. + Mgr. učitelka 
 

 
Asistenti pedagoga: L. Kosová, J. Švecová,  I. Musilová, J. Musilová   
                                   M. Martínková, J. Trčková                             

                                    
Školní družina – pedagogičtí pracovníci 
 

Jméno  kvalif.              praxe     způsobilost  prac.zař. 

Mgr. L. Mrázek   TF ČB          Spec. ped.           vychovatel, učitel 

        J. Hronková Spec Beroun         Vychovatelství           vychovatelka 

        J. Hronková UJAK Praha           spec. ped.                   vychovatelka 

        J. Fuková PF CB vychovatelství vychovatelka 

        L. Kosová            UJAK Praha                        vychovatelství vychovatelka, asist. 

        J. Švecová          UJAK Praha                        vychovatelství               vychovatelka, asist       

       V. Houserová    PF JU ČB                        učitelství MŠ             vychovatelka 

 
Správní zaměstnanci 
 

Jméno kvalifikace  prac. zařazení poznámka 

M. Blábolilová  Gy  uklízečka  úv.0,875 

P. Cimplová  SOŠ  sekretářka  úv. 0,5 

P. Cimplová  SOŠ  adm. a spis. prac. úv. 0,5 

I. Dvořáková  SEŠ  sam. účetní  úv. 1 



13 

 

J. Macháčková  vyučena  uklízečka  úv. 1 

M. Kunc  SPŠ strojní  topič-údržbář                     úv. 1 

P. Pavlíček               ISŠ Třešť                              školník – topič                    úv. 1 

J. Matějů  kuchařka  sam. kuchařka                  úv. 0,5 

J. Matějů SOŠ  adm. Pracovnice                úv. 0,5 

M. Semotán  kuchař  sam. kuchař                  úv. 1 

I. Strašíková  kuchařka  sam. kuchařka                  úv. 1 

J. Hrnčířová  kuchařka  sam. kuchařka                  úv. 1 

J. Smutná                SEŠ  vedoucí ŠJ                  úv. 1 

M. Kadlecová          základní  uklízečka                   úv. 1  

J. Běhounková        vyučena            uklízečka                  úv. 1 

P. Kouřilová            vyučena                                  kuchařka                            úv. 1 

H. Pípalová             vyučena                                  kuchařka                            úv. 1 

A. Ivánová               vyučena                                  uklízečka                           úv. 1 

M. Kittnerová           vyučena                                 uklízečka, kuchařka           úv. 0,5 úv. 1,5 

 
 
Správní zaměstnanci speciálních tříd 
 

Jméno   kvalifikace                     prac. zařazení                  poznámka 

B. Krejčová    vyučena          ulízečka            úv. 0,5 

 
 
  
     

 

D) ODBORNÁ PRAXE STUDENTŮ- viz příloha č. 1 

 
 
 
 
 
 
E)ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ (ZÁPISU) K POVINNÉ ŠKOLNÍ  
DOCHÁZCE A VYCHÁZEJÍCÍCH ŽÁCÍCH, JEJICH PŘIJETÍ  
KE STUDIU 
 
Zápis do 1. tříd pro rok 2023/2024    
 
Zápis do 1. tříd proběhl ve dnech 18. a 19. dubna 2022 
Počet uchazečů:  70 
Počet nastupujících žáků: ZŠ    58 
                                          ZŠP   2 
Počet žáků s odkladem školní docházky o jeden rok: 10  
 
Skutečný stav k 1. 9. 2023 
-  po odstěhování nenastoupí - 2 žáci 
-  nově přihlášení – 1 žák 



14 

 

Ve školním roce 2023/2024 nastoupí do 1. třídy 59 žáků, a to do 4 tříd. 
ZŠP – 2 žáci 
1.A  - 20 žáků 
1. B  - 18 žáků 
1. C  - 19 žáků  
 
 

Vycházející žáci – ZŠ                                 51  žáků   

z 9. tříd                   50 

z 8. tříd                                        1  

- gymnázium                     9 

- SŠ s maturitou                  33 

- SŠ bez maturity                             9 

- odborné učiliště s výučním listem                                           1 

 
 

Vycházející žáci – ze speciálních tříd                                    4   žáků 

Učební obor                                                            4 

              

 
 
E)ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 
  
     1. POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU 

Celkový počet žáků ZŠ (k 22. 6. 2021) 475 

- z toho na 1. stupni 274 

             na 2. stupni 201 

Celkový počet tříd na škole 23 

Celkem neprospělo žáků 10 

- z toho na 1. stupni 0 

- z toho na 2. stupni                  10 

Průměrný počet zameškaných hodin - omluvené/neomluvené 54,89/0,02 

Průměrný prospěch 1,452 

Průměrný počet neomluvených hodin na žáka  0,02 

Vyznamenání 293 

Snížená známka z chování 1 (1+0) 

     
 
 2. POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU 

Celkový počet žáků ZŠ (k 22. 6. 2021) 471 

- z toho na 1. stupni 270 

             na 2. stupni 201 

Celkový počet tříd na škole 23 

Celkem neprospělo žáků 10 

- z toho na 1. stupni 1 

- z toho na 2. stupni                  9 

Průměrný počet zameškaných hodin - omluvené/neomluvené 54,04/0,05 

Průměrný prospěch 1,486 



15 

 

Průměrný počet neomluvených hodin na žáka  0,05 

Vyznamenání 297 

Snížená známka z chování 2 (2+0) 

Dále: viz příloha č.2 
 
 
 

Plnění preventivního programu 
2022 – 2023 

Plán prevence patologických jevů je splněn. Vyučující pracovali s žáky  ve výuce, 
v třídnických hodinách a využívali jsme aktuální nabídky besed a přednášek 

externích subjektů. 
Škola je zapojena do programu: 
 OVOCE  a MLÉKO DO ŠKOL 
Den Země - ČISTÁ VYSOČINA  - 13. 4. 
Projekt VESELÉ ZOUBKY – 1. třída 
Děti do bruslí 
Škola v pohybu 
Aktivní škola 
Projekt Už jsem čtenář 
Šablony III 
 
Každoroční akce: 
1. ,  2. ročníky  

• kurz bruslení 

• Pasování na čtenáře –  

3. , 4. ročníky  
➢ kurz plavání – listopad – únor 

➢ Halloween – 31. 10. 

 
 
 

5. ročník 
➢ zájezd Praha – 8. 9. 

➢ Halloween– 31. 10. 

6. ročník 
➢ ekologický pobyt Chaloupky – 15. – 19. 5.  

➢ divadlo Tábor – A osel na něj funěl – 12. 12. 

➢ tmelení 6. tříd – 16. 9. 

7. ročník  
➢ LVZ – 8. 1. – 15. 1. 2023 

➢ divadlo Tábor – 2 roky prázdnin 

➢ zájezd Praha- 3.5.  

8. ročník 
➢ divadlo Tábor – 2 roky prázdnin 

➢ exkurze ÚP Pelhřimov – 6. 3., 9. 3. 2023 



16 

 

➢ beseda Červený kříž – 8. A – 28. 2., 8. B – 28. 3. 

➢ pomoc do škol + hasiči + IZS– 8. B - 14. 3., 8. A – 13. 3. 

➢ Vida Brno -19. 5. 

9. ročník 
➢ vzdělání a řemeslo České Budějovice – 3. 11. 

➢ beseda se zástupcem ÚP Pelhřimov –p.Dufek -9. A, 9. B – 23. 11. 

➢ exkurze Terezín – 2. 12. 

➢ divadelní představení Praha – 6. 6. 

➢ rozloučení na zámku – 29. 6. 

Speciální třídy 
➢ 8. ročník -- beseda Červený kříž – 29. 3. 

➢ pomoc do škol + hasiči + IZS – 8., 9. r. – 28. 3. 

➢ spaní ve škole – tmelení kolektivu – výlet, sportovní den – 1. – 2. 6.  

➢ mezinárodní sportovní hry mládeže EMIL Brno – 21. -25. 6. 

 
Další akce: 

➢ Sportovní soutěže 

➢ II. stupeň – kurz fotografie Jindřichův Hradec – září 

➢ Cvičení v přírodě – I. stupeň, speciální třídy 

➢ Besedy v dětské knihovně  

Informace a dezinformace a jak na ně 
Ekologie – třídění odpadů 

➢ I.stupeň – běžecká štafeta Nová Včelnice – 8. 9.  

➢ stupeň – přespolní běh – Pelhřimov – 5.10. 

➢ Bílá pastelka – 12. 10. 

➢ Vánoční představení žáků školy pro své spolužáky v tělocvičně  - 19. 12. 

➢ Vánoční výstava výrobků žáků školy – 19. – 22. 12. 

➢ Čerti z 9. tříd ve třídách na prvním stupni – program a sladkosti – 5. 12. 

➢ konverzační kurzy s rodilým mluvčím – 13. – 17. 2. 

➢ Vánoční, velikonoční tvoření – I. stupeň, ZŠP 

➢ Velikonoční výstava 

➢ Výrobky pro charitu – ŠD 

➢ Exkurze Zámek Černovice – zábavné dopoledne – I. speciální – 4. 4. 

➢ DOD ZHS – 5.5. 

➢ Pohodáři – Česko – 3. - 9. třídy – 11. 5. 

➢ Poznávací zájezd do Francie – 8., 9. třídy – 23. – 27. 5. 

Besedy, přednášky a kurzy 
➢ B.Th. Radim Strojek lektor programu "Zvol si život" 

▪ Škádlení, šikana a já  - 4. A, B – 23. 1. 

▪ Škádlení, šikana a já  - 5. A, B – 24. 1. 

▪ Bolest jménem šikana – 6. A, B – 25. 1. 

▪ Etika a třídní kolektiv – 7. A, B – 30. 1. 

▪ Závislosti – 8. A, B – 31. 1. 

➢ Dospívání  – dívky 7. A, B -25. 11. 



17 

 

➢ Na startu mužnosti – hoši 7. A, B – 25. 11. 

➢ Zdravé stravování – 6. A, B – 29.3. 

➢ Týden zdraví a sportu – I. stupeň – projektový týden – přednáška zdravověda, 

dopravní výchova, soutěže, sportovní aktivity  24. – 28. 4. 

➢  projektové dny – II. stupeň – 1., 2. 6. 

➢ Pohodáři – cestopis Česko – 4., 5., 6., 7., 8., 9., II. speciální – 11. 5.  

➢ Koncert ZUŠ pro žáky ZŠ – 1. – 9. ročník, speciální třídy – 23. 5. 

➢ Tvoje cesta onlinem – 6. A, B – beseda Policie ČR – Šmídová 23. 5. 

➢ Mgr. Křoustek – besedy 

▪ Zvyšování právního vědomí – 9. A, B – 31. 5. 

▪ Závislosti a vztahy ve třídě – 8. A, B – 6. 6. 

➢ Řekni drogám ne a životu ano – beseda – 5. – 9. ročníky -19. 6. 

➢ Sportovní den – I., II., stupeň, speciální třídy – konec června – sportovní  

hry  
➢ Branné cvičení – 29. 6. 

Školení pedagogických pracovníků 
➢ Kybernetická bezpečnost a prevence – Vacková, Pražáková, Hochmanová – 

27. 3.      

 

Plnění preventivního programu 

Školní rok 2022 - 2023 

Učivo a třídnické práce 

datum třída předmět Učivo  vyučující 

   1. A, B, C  

září 2022 1. A 

1. B 

1. C 

PR, TH 

 

Cesta do školy - orientace v 

silničním provozu 

Přestávka - zdravá svačina, pitný 

režim 

E. Koutníková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

září 2022 1. A 

1. B 

1. C 

ČJ Návštěva dětské knihovny na 

téma “Poprvé v knihovně” 

E. Koutníková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

září 2022  1. A 

1. B 

1. C 

PR, TV Vycházka do okolí školy E. Koutníková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

září 2022 1. A 

1. B 

1. C 

PR, TH Domov – Linka bezpečí 

Vztahy mezi dětmi - xenofobie, 

šikana 

E. Koutníková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

říjen 2022 1. A 

1. B 

1. C 

PR, ČJ, VV, 

TČ 

Podzimní počasí - vhodné 

oblečení vzhledem k roční době 

Podzim na zahradě - význam 

ovoce a zeleniny pro zdraví 

Projekt Podzim 

E. Koutníková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

říjen 2022 1. A 

1. B 

1. C 

PR, TH Tísňová volání 

Den stromů 

E. Koutníková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 



18 

 

říjen 2022 1. A 

1. B 

1. C 

PR, TV Ukázka kynologického výcviku 

pod vedením p. Novákové 

Den s fotbalem 

Vycházka do okolí školy + 

prohlídka zámecké zahrady 

E. Koutníková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

listopad 

2022 

1. A 

1. B 

1. C 

PR, TV Vycházka do podzimní přírody E. Koutníková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

listopad 

2022 

1. A 

1. B 

1. C 

TV Nábor na házenou 

Škola v pohybu – hodina s p. 

Moravcem 

E. Koutníková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

listopad 

2022 

1. A 

1. B 

1. C 

PR, TH Neživá příroda - chování v 

krizových situacích - vichřice, 

polomy 

Vztahy mezi dětmi - nikdo nemá 

právo druhému ubližovat 

E. Koutníková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

listopad 

2022 

1. A 

1. B 

1. C 

PR, TH U nás doma - trávení volného 

času s rodinou, pohyb na čerstvém 

vzduchu 

Dětský pokoj - důležitost uklízet 

E. Koutníková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

 8. 11. 

2022 

1. A PR, ČJ, M, 

TČ, VV, HV 

Projekt Svatý Martin E. Koutníková 

11. 11. 

2022 

1. B 

1. C 

PR, ČJ, M, 

TČ, VV, HV 

Projekt Svatý Martin I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

25. 11. 

2022 

1. A 

1. B 

1. C 

PR Program žáků 9. tříd pro prvňáčky E. Koutníková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

prosinec 

2022 

1. A 

1. B 

1. C 

PR, TH Neživá příroda - chování v 

krizových situacích - povodně, 

záplavy, evakuace obyvatel 

Lidská práva 

E. Koutníková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

prosinec 

2022 

1. A 

1. B 

1. C 

PR, TH V zimě 

Zimní počasí - vhodné oblečení 

vzhledem k roční době 

Zimní radovánky - ochrana před 

úrazy při zimních sportech 

E. Koutníková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

 

15. 12. 

2022 

1. A 

1. B 

1. C 

PR, ČJ Exkurze - Jindřichův Hradec - 

Krýzovy jesličky 

E. Koutníková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

19. 12. 

2022 

1. A 

1. B 

1. C 

PR, ČJ Vánoční setkání s páťáky E. Koutníková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

20. 12. 

2022 

1. A 

1. B 

1. C 

ČJ, PR Beseda v dětské knihovně - 

Vánoční tradice 

E. Koutníková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

leden 2023 1. A 

1. B 

1. C 

PR, TH Půda - chování v krizových 

situacích- požáry 

Závislosti (tabák, alkohol, drogy, 

hazardní hry)  

E. Koutníková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

leden 2023 1. A 

1. B 

PR, TH Člověk a jeho zdraví E. Koutníková 

I. Bartoňová 



19 

 

1. C Lidské tělo - péče o lidské tělo, 

osobní hygiena, předcházení 

nemocem 

Výživa lidského těla - vliv stravy 

na zdraví, pitný režim 

G. Dvořáková 

 

leden - 

únor 2023 

1. A 

1. B 

1. C 

TV Kurz bruslení E. Koutníková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

únor 2023 1. A 

1. B 

1. C 

PR, TH Lidské tělo 

Nemoc, úraz 

Sportování 

Význam pohybu pro zdraví 

E. Koutníková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

únor 2023 1. A 

1. B 

1. C 

PR, TH Zásady bezpečného chování při 

hrách 

E. Koutníková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

únor 2023 1. A 

1. B 

1. C 

PR, TH  Ropa, zemní plyn - potencionální 

nebezpečí- únik plynů a jiných 

nebezpečných látek, havárie na 

dálnici, únik radioaktivních látek 

E. Koutníková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

15. února 

2023 

1. A 

1. B 

1. C 

ČJ, M Návštěva předškoláků z MŠ E. Koutníková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

17. 2. 2023 1. A 

1. B 

1. C 

Čj Beseda v dětské knihovně – 

Přísloví, pořekadla 

E. Koutníková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

únor 2023 1. A 

1. B 

1. C 

PR, TH Bezpečná jízda na kole, vybavení 

kola 

E. Koutníková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

únor 2023 1. A 

1. B 

1. C 

PR, TH Protidrogová prevence formou 

pohádek 

E. Koutníková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

březen 

2023 

1. A 

1. B 

1. C 

PR, TH Orientace v čase, poznávání hodin, 

den, noc, důležitost spánku a 

odpočinku 

E. Koutníková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

březen 

2023 

1. A 

1. B 

1. C 

PR, TH Zdravý životní styl. Režim dne. 

Začíná jaro - bezpečnost v 

silničním provozu. 

E. Koutníková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

15. 3. 2023 1. A 

1. B 

1. C 

Pr Projekt  Zdravé zuby E. Koutníková 

I. Bartoňová 

B. Havlíčková 

březen 

2023 

1. A 

1. B 

1. C 

PR, TH Protidrogová prevence E. Koutníková 

I. Bartoňová 

B. Havlíčková 

28. 3. 2023 1. A 

1. B 

1. C 

ČJ, PR Beseda v dětské knihovně- 

Velikonoční tradice 

E. Koutníková 

I. Bartoňová 

B. Havlíčková 

duben 

2023 

1. A 

1. B 

1. C 

PR, TH Jarní hry dětí v přírodě 

Člověk ve společnosti 

Pomocníci při práci- bezpečná 

manipulace s nimi 

E. Koutníková 

I. Bartoňová 

B. Havlíčková 



20 

 

duben 

2023 

1. A 

1. B 

1. C 

PR, TH Místo, kde žijeme - ochrana 

životního prostředí, třídění 

odpadu 

E. Koutníková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

duben 

2023 

1. A 

1. B 

1. C 

PR, TH Člověk mezi lidmi- chování za 

mimořádných situací - havárie 

E. Koutníková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

duben 

2023 

1. A 

1. B 

1. C 

PR, TH Jízda na kole - vybavení kola, 

bezpečnostní předpisy 

E. Koutníková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

duben 

2023 

1. A 

1. B 

1. C 

PR, TH Den Země - ochrana životního 

prostředí 

Orientace v čase - rok, roční 

období 

E. Koutníková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

21. 4. 2023 1. A 

1. B 

1. C 

PR Čistá Vysočina E. Koutníková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

květen 

2023 

1. A 

1. B 

1. C 

PR, TH Roční období, měsíce 

Vycházka do jarní přírody 

Letní proměny v přírodě  - vhodné 

oblečení 

Vhodná ochrana před sluncem 

E. Koutníková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

květen 

2023 

1. A 

1. B 

1. C 

PR, TH Člověk a zdraví - první pomoc 

Léto v lese – nebezpečí sběru 

jedovatých rostlin a hub 

E. Koutníková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

18. 5. 2023 1. A 

1. B 

1. C 

TV Atletická olympiáda 1. tříd E. Koutníková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

květen – 

červen 

2023 

1. A 

1. B 

1. C 

TV Kurz plavání E. Koutníková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

1. 6. 2023 1. A 

1. B 

1. C 

PR, TČ Domeček pro zvířátka - tvoření z 

přírodnin 

E. Koutníková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

červen 

2023 

1. A 

1. B 

1. C 

PR, TH Zdravý životní styl E. Koutníková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

13. 6. 2023 1. A 

1. B 

1. C 

ČJ Pasování prvňáků na čtenáře E. Koutníková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

15. 6. 2023 1. A 

1. B 

1. C 

PR Školní výlet – ZOO Jihlava E. Koutníková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

červen 

2023 

1. A 

1. B 

1. C 

PR, TH Základní pravidla chování 

v přírodě 

Základy první pomoci 

E. Koutníková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

červen 

2023 

1. A 

1. B 

1. C 

PR, TH Chystáme se na prázdniny 

 

E. Koutníková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

červen 

2023 

1. A 

1. B 

1. C 

Hv, Tv Představení pro 1. třídy – 

Hudebně-taneční kroužek 

E. Koutníková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 



21 

 

     

   2. A, B  

Duben 

2023 

2. A 

2. B 

VV Výroba dárků pro maminku Z. Rychtaříková 

K. Svačinová 

14. 4. 2023 2. A 

2. B 

TH- výchova 

ke zdraví 

Místo, kde žijeme – ochrana 

životního prostředí, třídění 

odpadu 

Z. Rychtaříková 

K. Svačinová 

17. 4. 2023 2. A 

2. B 

PR Vycházka do rozkvetlé jarní 

přírody, poznávání jarních a 

chráněných květin 

Z. Rychtaříková 

K. Svačinová 

24. 4. 2023 2. A 

2. B 

PR Dopravní výchova, jízda na kole, 

koloběžce (Týden zdraví) 

Z. Rychtaříková 

K. Svačinová 

28. 4. 2023 2. A 

2. B 

TH – 

Výchova ke 

zdraví 

Člověk a zdraví – první pomoc Z. Rychtaříková 

K. Svačinová 

Květen 

2023 

2. A 

2. B 

PR, ČJ, VV Projekt Moje maminka Z. Rychtaříková 

K. Svačinová 

19. 5. 2023 2. A 

2. B 

TV Atletická olympiáda Z. Rychtaříková 

K. Svačinová 

19. 5. 2023 2. A 

2. B 

TH – 

výchova ke 

zdraví 

Letní proměny v přírodě – vhodná 

ochrana před sluncem 

Z. Rychtaříková 

K. Svačinová 

Květen, 

červen 

2023 

2. A 

2. B 

TV Plavecký výcvik Z. Rychtaříková 

K. Svačinová 

23. 5. 2023 2. A 

2. B 

HV Výchovný koncert ZUŠ Z. Rychtaříková 

K. Svačinová 

29. 5. 2023 2. A 

2. B 

 Školní výlet Zoo Hluboká Z. Rychtaříková 

K. Svačinová 

2. 6. 2023 2. A 

2. B 

TH – 

výchova ke 

zdraví 

Léto v lese – nebezpečí sběru 

jedovatých rostlin a hub 

Z. Rychtaříková 

K. Svačinová 

16. 6. 2023 2. A 

2. B 

TH – Ochran 

člověka za 

mimořádných 

událostí 

Zdravý životní styl Z. Rychtaříková 

K. Svačinová 

22. 6. 2023 2. A 

2. B 

Výchova 

kulturního 

diváka 

Divadelní představení Veverka 

Zrzečka 

Z. Rychtaříková 

K. Svačinová 

29. 6. 2023 2. A 

2. B 

TH – 

Výchova ke 

zdraví 

Chystáme se na prázdniny – 

základní pravidla chování v 

přírodě 

Z. Rychtaříková 

K. Svačinová 

     

   3. A, B  

7. 9. 2022 3. A 

3. B 

TH Domov, linka bezpečí. D. Maršáková 

J. Voráčková 

15. 9. 2022 3. B 

3. B 

PrR Jsme kamarádi. Vztahy mezi 

dětmi, kamarádství, povahové 

vlastnosti, xenofobie, šikana. 

D. Maršáková 

J. Voráčková 



22 

 

21. 9. 2022 3. A 

3 B 

TH Bezpečnost v silničním provozu. 

Zákaz vstupu za zábrany a do 

celého prostoru stavby kruhového 

objezdu. 

D. Maršáková 

J. Voráčková 

22. 9. 2022 3. A 

3. B 

PR Cesta do školy, pravidla 

silničního provozu. Jízdní kolo, 

bezpečná jízda na kole, správné 

vybavení. 

D. Maršáková 

J. Voráčková 

23. 9.  3. A 

3. B 

TV Přespolní běh. D. Maršáková 

J. Voráčková 

29. 9. 2022 3. A 

3. B 

PR Chování při havárii, důležitost 

přivolání 1. pomoci. 

D. Maršáková 

J. Voráčková 

4. 10. 2022 3. A 

3. B 

TV Sportovní dopoledne s fotbalem. D. Maršáková 

J. Voráčková 

6. 10. 2022 3. A 

3. B 

PR Vycházka  s p. Valešem - naše 

město Kamenice nad Lipou 

D. Maršáková 

J. Voráčková 

7. 10. 2022 3. A 

3. B 

DK Novinky v DK. D. Maršáková 

J. Voráčková 

5. 10. 2022 3. A 

3. B 

TH Tísňové volání. D. Maršáková 

J. Voráčková 

12. 10. 

2022 

3. A 

3. B 

TV Nábor atletika – p. Škrleta. D. Maršáková 

J. Voráčková 

13. 10. 

2022 

3. A 

3. B 

 PR Znečistění ovzduší, hustota 

dopravy, výrobní podniky. 

D. Maršáková 

J. Voráčková 

19. 10. 

2022 

3. A 

3. B 

DK Beseda se spisovatelkou M. 

Fišarovou. 

D. Maršáková 

J. Voráčková 

19. 10. 

2022 

3. A 

3. B 

TH Den stromů, význam pro člověka. D. Maršáková 

J. Voráčková 

26. 10. 

2022 

3. A 

3. B 

PR Ochrana životního prostředí, jeho 

vliv na člověka. 

D. Maršáková 

J. Voráčková 

4. 11. 2022 3. A 

3. B 

TV Nábor házená. D. Maršáková 

J. Voráčková 

8. 11. 2022 3. B TV Škola v pohybu.  J. Voráčková 

9. 11. 2022 3. A 

3.B  

TH Využití volného času dětí, 

zájmové kroužky. 

D. Maršáková 

J. Voráčková 

10. 11. 

2022 

3. A TV Škola v pohybu. D. Maršáková 

10. 11. 

2022 

3. A 

3. B 

PR Chování v krizových situacích - 

povodně, záplavy, evakuace 

obyvatel. 

D. Maršáková 

J. Voráčková 

11. 11. 

2022 

3. A 

3. B 

ČJ, M, PR, 

VV, TČ 

Projekt -- Svatý Martin. D. Maršáková 

J. Voráčková 

23. 11. 

2022 

23. 11. 

2022 

3. A 

3. B 

TH 

TH 

Protidrogová prevence 

Protidrogová prevence 

D. Maršáková 

J. Voráčková 

24. 11. 

2022 

3. A 

3. B 

PR Vztahy mezi dětmi. Nikdo nemá 

právo druhému ubližovat.l 

D. Maršáková 

J. Voráčková 

1. 12. 2022 3. A 

3. B 

PR Zdravý životní styl. D. Maršáková 

J. Voráčková 



23 

 

7. 12. 2022 3. A 

3. B 

TH Protichřipková prevence. D. Maršáková 

J. Voráčková 

14. 12. 

2022 

3. A 

3. B 

DK Beseda:  Advent D. Maršáková 

J. Voráčková 

15. 12. 

2022 

3. A 

3. B 

PR Zdravá strava, pohyb na čerstvém 

vzduchu. 

D. Maršáková 

J. Voráčková 

17. 12. 

2022 

3. A 

3. B 

 Prohlídka vánoční výstavy. D. Maršáková 

J. Voráčková 

19. 12. 

2022 

3. A 

3. B 

 Vánoční vystoupení žáků. D. Maršáková 

J. Voráčková 

19. 12. 

2022 

3. B TV Návštěva kuželny. J. Voráčková 

20. 12. 

2022 

3. A TV Návštěva kuželny. D. Maršáková 

21. 12. 

2022 

3. A 

3. B 

TV Sportovní Wipe out. D. Maršáková 

J. Voráčková 

21. 12. 

2022 

3. A 

3. B 

TH Lidská práva. D. Maršáková 

J. Voráčková 

22. 12. 

2022 

3. A 

3. B 

 Vánoční besídka. D. Maršáková 

J. Voráčková 

11. 1. 2023 3. A 

3. B 

TH Závislosti (tabák, alkohol, drogy, 

hazardní hry). 

D. Maršáková 

J. Voráčková 

12. 1. 2023 3. A 

3. B 

PR To co nám dává užitek, nás může 

poranit nebo zabít. 

D. Maršáková 

J. Voráčková 

Listopad - 

březen 

3. A 

3. B 

TV Plavecký kurz D. Maršáková 

J. Voráčková 

25. 1.  3. A 

3. B 

TH Poučení  o přecházení silnice a 

kruhového objezdu. 

D. Maršáková 

J. Voráčková 

8. 2. 2023 3. A 

3. B 

TH Příčiny požáru, protipožární 

předpisy. 

D. Maršáková 

J. Voráčková 

9. 2. 2023 3. A 

3. B 

Pr Slunce léčí, ale může i škodit, 

vhodná ochrana. Třídění odpadu. 

D. Maršáková 

J. Voráčková 

16. 2. 2023 3. A 

3. B 

Pr Ochrana životního prostředí. D. Maršáková 

J. Voráčková 

1. 3. 2023 3. A 

3. B 

TH Vylepšení  vztahů ve třídě. D. Maršáková 

J. Voráčková 

15. 3. 2023 3. A 

3. B 

TH Začíná jaro – bezpečnost 

v silničním provozu. 

D. Maršáková 

J. Voráčková 

Březen - 

duben 

3. A 

3. B 

Tv Děti do bruslí. D. Maršáková 

J. Voráčková 

31. 3. 2023 3. A 

3. B 

DK Velikonoční zvyky. D. Maršáková 

J. Voráčková 

12. 4. 2023 3. A 

3. B 

TH Člověk mezi lidmi – chování za 

mimořádných situací. 

D. Maršáková 

J. Voráčková 

21. 4. 2023 3. A 

3. B 

 Akce: Čistá Vysočína. D. Maršáková 

J. Voráčková 

24. – 28. 4. 3. A 

3. B 

Tv, Pr Projekt:  Sportovně zdravotní 

týden. 

D. Maršáková 

J. Voráčková 

26. 4. 2023 3. A 

3. B 

TH Jízda na kole – vybavení kola, 

bezpečnostní předpisy. 

D. Maršáková 

J. Voráčková 



24 

 

4. 5. 2023 3. A 

3. B 

Pr Beseda se záchranářkou. D. Maršáková 

J. Voráčková 

10. 5. 2023 3. A 

3. B 

TH Člověk a zdraví – 1. Pomoc. D. Maršáková 

J. Voráčková 

11. 5. 2023 3. A 

3. B 

Pr KD: Pohodáři. D. Maršáková 

J. Voráčková 

19. 5. 2023 3. A 

3. B 

Tv Školní kolo atletické olympiády. D. Maršáková 

J. Voráčková 

24. 5. 2023 3. A 

3. B 

TH Tělesná a duševní hygiena. D. Maršáková 

J. Voráčková 

8. 6. 2023 3. A 

3. B 

Pr Chráníme přírodu. D. Maršáková 

J. Voráčková 

12. 6. 2023 3. A 

3. B 

 Školní výlet. D. Maršáková 

J. Voráčková 

21. 6. 2023 3. A 

3. B 

TH Zdravý životní styl. D. Maršáková 

J. Voráčková 

20. 6. 2023 3. A 

3. B 

Pr Chraňme své zdraví a zdraví 

ostatních. Tísňové volání. 

D. Maršáková 

J. Voráčková 

22. 6. 2023 3. A 

3. B 

 KD: Veverka Zrzečka D. Maršáková 

J. Voráčková 

22. 6. 2023 3. A 

3. B 

Pr Pečujeme o své zdraví. Rady na 

prázdniny. 

D. Maršáková 

J. Voráčková 

     

   4. A, B  

Září  

2022 

4. A 

4. B 

TH Poučení žáků o správném chování 

ve školních prostorách; 

podrobnější seznámení s řádem 

školy; kamarádské chování v 

třídní skupině 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

Září  

2022 

4. A 

4. B 

TH Lidská práva - Ústava ČR; vztahy 

mezi dětmi - xenofobie, šikana 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

Září  

2022 

4. A 

4. B 

PŘ Podmínky života na Zemi 

(ochrana životního prostředí, jeho 

vliv na člověka) 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

Září  

2022 

4. A 

4. B 

TV Cvičení v přírodě, přespolní běh I. Tetivová 

I. Podhradská 

Říjen 

 2022 

4. A 

4. B 

TH Tísňová volání; vztahy mezi 

vrstevníky 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

Říjen 

2022 

4. A 

4. B 

TH 

PŘ 

Den stromů 20. 10. (význam 

stromů pro člověka - dýchání) 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

Říjen 

2022                   

4. A 

4. B 

PŘ 

PŘ 

 

Živelné pohromy; krizové situace 

(vichřice, polomy, síla větru) 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

Říjen 

2022 

4. A 

4. B 

TH Vztahy mezi dětmi (nemáme 

právo ubližovat druhému); 

energetika (bezpečné zacházení s 

plynovými a elektrickými 

spotřebiči) 

I. Tetivová 

I. Podhradská 



25 

 

Říjen 

2022 

4. A 

4. B 

TH Nebezpečí na sociálních sítích, 

internetu, návykových látek, 

tabákových výrobků a alkoholu 

I. Tetivová 

I.Podhradská 

Říjen 

2022 

4. A 

4. B 

PŘ Projekt houby a rostliny I. Tetivová 

I. Podhradská 

 

Listopad 

2022 

4. A 

4. B 

TV Nábor na házenou  I. Tetivová 

I. Podhradská 

Listopad 

2022 

4. A 

4. B 

TV Škola v pohybu p. Moravec I. Tetivová 

I. Podhradská 

Listopad 

11. 11. 

2022 

4. B ČJ, M, VV, 

TČ 

Projekt sv. Martin I. Podhradská 

 

Listopad 

18. 11. 

2022 

4. A 

4. B 

TH Bezpečnost o přestávkách; 

přesuny po škole v době 

vyučování; bezpečnostní a 

protipožární předpisy; příčiny 

požáru 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

Listopad 

15. 11. 

2022 

4. A 

4. B 

TV Kurz plavání I. Tetivová 

I. Podhradská 

Prosinec 

1. 12. 2022 

4. A 

4. B 

TH Využití volného času dětí na 

celém světě; protidrogová 

prevence 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

Prosinec 

8. 12. 2022 

4. B TH Vztahy mezi spolužáky, chování o 

přestávkách 

I. Podhradská 

Prosinec 

14. 12. 

2022 

4. B ČJ, M, PŘ, 

VV,TČ 

Projekt ve výuce – Kurz přežití ve 

světě financí 

I. Podhradská 

Prosinec 

15. 12. 

2022 

4. A 

4. B 

TH 

PŘ - OČZMS 

Chování ve školní jídelně  

Neživá příroda; krizové situace 

(povodně, záplavy, evakuace, 

improvizovaná ochrana) 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

Prosinec  

15. 12. 

2022 

4. A 

4. B 

TH Upozornění na opatrnost při cestě 

do školy a domů, pozor na kluzké 

chodníky 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

Prosinec 

19. 12. 

2022 

4. B TV Nábor v kuželkách I. Podhradská 

Prosinec 

21. 12. 

2022 

4. A TV Nábor v kuželkách I. Tetivová 

Prosinec 

22. 12. 

2022 

4. A 

4. B 

TV Vánoční turnaj ve vybíjené I. Tetivová 

I. Podhradská 

Leden 

3. 1. 2023 

4. A 

4. B 

TV Pokračování kurzu plavání I. Tetivová 

I. Podhradská 

Leden 

4. 1. 2023 

4. A 

4. B 

PŘ  - 

OČZMS 

Rozmanitost života na Zemi – 

tropické deštné lesy – plíce světa 
I. Tetivová 

I. Podhradská 



26 

 

Leden 

5. 1. 2023 

4. A 

4. B 

TH První pomoc – základní zásady; 

linka bezpečí 
I. Tetivová 

I. Podhradská 

Leden 

19. 1. 2023 

4. A 

4. B 

TH Dodržování hygienických 

opatření v prostorech školy  

Závislosti - tabák, alkohol, drogy, 

hazardní hry 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

Leden 

23. 1. 2023 

4. A 

4. B 

PŘ  Živé organismy škodící člověku 

(klíšťata, bakterie, sinice…) 

 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

Leden 

25. 1. 2023 

4. A 

4. B 

TH Beseda s p. Strojkem na téma 

Šikana a škádlení 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

Únor 

2. 2. 2023 

4. A 

4. B 

TH Žáci byli poučení o přísném 

zákazu pouštění cizích osob do 

objektu školy Žáci v rámci 

bezpečnosti a ochraně 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

Únor 

14. 2. 2023 

4. A 

4. B 

PŘ OČZMS: toxicita, únik plynů a 

jiných nebezpečných látek, 

havárie na dálnici, únik 

radioaktivních látek 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

Březen 

9. 3. 2023 

4. A 

4. B 

PŘ 

TH 

OČZMS: začíná jaro, bezpečnost 

na silnicích 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

Březen 

16. 3. 2023 

4. A 

4. B 

PŘ 

TH 

VZ: Člověk - lidský život 

(výroba, stroje, životní prostředí) 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

Březen 

23. 3. 2023 

4. B TČ 

VV 

Návštěva velikonoční výstavy 

tělesně postižených v KD. 

I. Podhradská 

Březen 

23. 3. 2023 

4. A 

4. B 

TH Třídíme odpadky, chráníme 

planetu Zemi 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

Březen 

30. 3. 2023 

4. B TH Chování mezi žáky, chování o 

přestávkách, rozloučení  s  

spolužákem Davidem Burianem, 

který odchází  od  

1. 4. 2023 do Domažlic - besídka 

I. Podhradská 

Duben 

20. 4. 2023 

4. A 

4. B 

PŘ 

TH 

Životní prostředí, Den Země, 

ukliďte Česko 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

Duben 

20. 4. 2023  

4. A 

4. B 

PŘ Čistá vysočina – ukliďte Česko I. Tetivová 

I. Podhradská 

Duben 

20. 4. 2023 

4. A 

4. B 

ČJ, PŘ, VV, 

TČ 

Projekt - domácí mazlíček – práce 

jednotlivce 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

Duben 

20. 4. 2023 

4. A 

4. B 

ČJ, M, VL, 

VV, TČ,  

Projekt - Lucemburkové, Karel 

IV. – práce ve skupinách 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

Duben 

25. 4. 2023 

4. A 

4. B 

PŘ, ČJ, VV, 

TČ 

Zdravověda I. Tetivová 

I. Podhradská 

Duben 

27. 4. 2023 

TV 4. A 

4. B 

Lehká atletika – příprava na AO 

1. stupně 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

Květen 

9. 5. 2023 

VL, 

PŘ, 

ČJ, 

VV, 

TČ 

4. A 

4. B 

Cestovatelský dokument – 

Pohodáři - ČR 

I. Tetivová 

I. Podhradská 



27 

 

Květen 

23. 5. 2023 

Th, 

Hv 

4. A 

4. B 

Koncert ZUŠ I. Tetivová 

I. Podhradská 

Květen 

26. 5. 2023 

TH 4. A 

4. B 

Školní výlet - Mirakulum I. Tetivová 

I. Podhradská 

Červen 

 

TV 4. A 

4. B 

Návštěva Evolution Gym I. Tetivová 

I. Podhradská 

Červen TV 4. B Návštěva kuželny I. Podhradská 

Červen TH 4. A 

4. B 

Chování o prázdninách, rizika 

spojená s letními aktivitami 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

     

   5. A, B  

září 

15. 9.  

5. A 

5. B 

TH Připravenost na vyučování, 

chování o přestávkách 

J. Langová 

E. Pfaurová 

22. 9.  5. A 

5. B 

TH Šikana, xenofobie, 

sebepoškozování, rasismus 

Nebezpečné návykové látky, 

zdraví 

J. Langová 

E. Pfaurová 

29. 9.  5. A 

5. B 

TH Podmínky života na zemi – 

ochrana životního prostředí, jeho 

vliv na člověka 

Dodržování silničních pravidel, 

cesta do školy a bezpečnost při 

sportu 

J. Langová 

E. Pfaurová 

září 5. A 

5. B 

PŘ Neživá příroda, půda: chování 

v krizových situacích – povodně, 

požáry, evakuace 

M. Pražáková 

říjen 

6. 10.  

5. A 

5. B 

TH Špatné chování k spolužákům, 

odcizení cizí věci Lhostejnost, 

závist, posměch, zloba, 

nepřátelství 

J. Langová 

E. Pfaurová 

20. 10. 5. A 

5. B 

TH Den stromů, ochrana přírody a 

životního prostředí 

Ochrana půdy, chování v přírodě, 

vztah k přírodě 

J. Langová 

E. Pfaurová 

říjen 5. A 

5. B 

PŘ Energetické suroviny, elektrická 

energie: únik plynu, ropy, havárie 

na dálnici, únik přepravovaných 

nebezpečných látek, únik 

radioaktivní energie 

M. Pražáková 

Listopad 

3. 11.  

5. A 

5. B 

TH Energetické suroviny – bezpečné 

zacházení s plynovým a 

elektrickými spotřebiči, příčiny 

požáru, bezpečnostní a 

protipožární předpisy 

J. Langová 

E. Pfaurová 

10. 11.  5. A 

5. B 

TH 

 

Tísňové volání, bezpečnostní a 

protipožární předpis 

Únik plynu a ropy, havárie na 

dálnici 

J. Langová 

E. Pfaurová 

24. 11.  5. A 

5. B 

TH Rozmanitost života na Zemi: 

 tropické deštné lesy – plíce světa 

J. Langová 

E. Pfaurová 



28 

 

listopad  PŘ Vesmír a Země: Sluneční 

soustava; Slunce může i škodit 

M. Pražáková 

Prosinec  

8. 12.  

5. A 

5. B 

TH Využití volného času dětí; 

protidrogová prevence 

J. Langová 

E. Pfaurová 

Leden 

5. 1.  

5. A 

5. B 

TH Třídění živých organismů – ti, co 

jsou člověku užiteční  

J. Langová 

E. Pfaurová 

17. 1.  5. B Vv Výroba plakátů do tříd 1. stupně – 

třídění odpadu ve škole  

J. Langová  

19. 1.  5. A 

5. B 

TH  Třídění živých organismů – ti, co 

člověku škodí (klíště, bakterie, 

sinice, vši, holubi…)  

J. Langová 

E. Pfaurová 

prosinec 5. A 

5. B 

PŘ Vesmír: ochrana člověka před 

škodlivými druhy záření; dopad 

meteoritů na zemský povrch 

M. Pražáková 

Únor  

2. 2. 

5. A 

5. B 

TH Člověk – lidský organismus 

- Zdraví a jeho ochrana 

- Očkování, karanténa 

- Tělesná a duševní hygiena 

J. Langová 

E. Pfaurová 

16. 2. 5. A 

5. B 

TH Člověk – lidský organismus 

- Úrazy dětí, zásady při 

poskytování první pomoci, 

důležitost včasného 

zavolání první pomoci 

J. Langová 

E. Pfaurová 

Březen 

2. 3. 

5. A 

5. B 

TH Otevřenost v komunikaci o 

intimních záležitostech (s rodiči, 

s učiteli,…) 

Umět odbýt člověka v souvislosti 

s ochranou zdraví a bezpečnosti 

J. Langová 

E. Pfaurová 

16. 3. 5. A 

5. B 

TH Člověk – lidský život (výroba, 

stroje, životní prostředí) 

- To, co nám dává užitek, 

nás může poranit, zabít 

J. Langová 

E. Pfaurová 

23. 3. 5. A 

5. B 

TH Člověk – lidský život (výroba, 

stroje, životní prostředí) 

- Životní prostředí a jeho 

ovlivňování 

J. Langová 

E. Pfaurová 

Duben 

13. 4. 

5. A 

5. B 

TH Upozornění na možnosti radiační 

havárie 

E. Pfaurová 

B. Vlachová 

27. 4. 5. A 

5. B 

TH Čistá Vysočina E. Pfaurová 

B. Vlachová 

Duben 5. A 

5. B 

PŘÍ Člověk a jeho zdraví: dopravní 

nehody, úrazy, poskytování první 

pomoci 

E. Pfaurová 

B. Vlachová 

Duben 5. A 

5. B 

VL Evropa: záplavy, požáry, tsunami, 

podnebí, počasí: sněhové 

kalamity, abnormální horka 

E. Pfaurová 

B. Vlachová 

Květen 

11. 5. 

5. A 

5. B 

TH Upozornění na možnost havárie 

s nebezpečným únikem látek, 

environmentální výchova 

E. Pfaurová 

B. Vlachová 

25. 5. 5. A 

5. B 

TH Prevence šikany, chování ke 

spolužákům a personálu ZŠ, 

E. Pfaurová 

B. Vlachová 



29 

 

správné chování během 

venkovních sportovních aktivit 

Květen 5. A 

5. B 

VL Putování po Evropě: únik 

radioaktivních látek 

E. Pfaurová 

B. Vlachová 

Červen 

8. 6 

5. A 

5. B 

TH Chování o prázdninách, rizika 

spojená s letními aktivitami 

E. Pfaurová 

B. Vlachová 

Červen 5. A 

5. B 

PŘÍ Člověk a jeho zdraví: závislosti: 

tabák, alkohol, drogy, hazardní 

hry 

E. Pfaurová 

B. Vlachová 

 

 

Plnění preventivního programu 

Školní rok 2022 / 2023 

Učivo a třídnické práce 

datum třída předmět Učivo  vyučující 

   6. A, B  

4. 11. 6. A Vo Vztahy mezi lidmi - vztahy 

osobní (rodina) 

E. Vacková 

2. 12.  6. A Vo Konflikty v mezilidských 

vztazích, problémy lidské 

nesnášenlivost 

E. Vacková 

16. 12. 6. A Vo Mezilidská komunikace E. Vacková 

6. 1., 13. 1. 6. A Vo Pravidla společenského 

chování 

E. Vacková 

20. 1.  6. A Vo Základní lidská práva a práva 

dítěte, Úmluva o právech 

dítěte 

E. Vacková 

27. 1.  6. A Vo Poškozování lidských práv, 

šikana, týrání, sexuální 

zneužívání 

E. Vacková 

12. 1., 18. 

1. 

6. A Ze Litosféra v pohybu E. Vacková 

19. 1.  6. A Ze Sopečná činnost E. Vacková 

8. 3.  6. A Ze Počasí E. Vacková 

9. 3. 6. A Ze Jak vzniká vítr E. Vacková 

15. 3.  6. A Ze Podnebí E. Vacková 

23. 3. 6. A Ze Hydrosféra E. Vacková 

23. 9. 6. A Ze Pohyb vody na Zemi E. Vacková 

12. 4.  6. A Ze Pedosféra E. Vacková 

19. 4. 6. A Ze Pedosféra - půdní typy, půdní 

druhy 

E. Vacková 

26. 4. 6. A Ze Biosféra - Život na Zemi E. Vacková 

Duben, 

květen, 

červen 

6. A Ze Biosféra - přírodní krajiny E. Vacková 

16. 9.  6. A Th Pravidla chování E. Vacková 

30. 9.  6. A TH Pravidla soužití kolektivu E. Vacková 

14. 10.  6. A TH Spolupráce v kolektivu E. Vacková 



30 

 

4. 11.  6. A TH Bezpečnost na novém 

kruhovém objezdu, pomoc 

spolužákům 

E. Vacková 

20. 1.  6. A TH Poučení o bezpečném 

přecházení na kruhovém 

objezdu (místo pro 

přecházení - chodec se musí 

zastavit a rozhlédnout, auto 

má přednost), chování v 

třídním kolektivu a ve škole 

E. Vacková 

10. 3. 6. A TH Vzájemné chování E. Vacková 

24. 3. 6. A TH Ohleduplnost v kolektivu E. Vacková 

21. 11. 6. A Inf Kurz pro bezpečný internet E. Vacková 

5. 12.  6. A Inf  Informační systém ve škole E. Vacková 

5. 6.  6. A Inf Digitální technologie - 

bezpečnost (útoky - cíle a 

metody útočníků, nebezpečné 

aplikace a systémy; 

zabezpečení zařízení a dat), 

řešení technických problémů 

(postup při řešení problému s 

digitálním zařízením - 

nepropojení, program bez 

odezvy, špatné nastavení) 

E. Vacková 

16. 11. 6. A Pp Viry, virová onemocnění E. Vacková 

23. 11. 6. A Pp Bakterie - výskyt, význam, 

praktické použití 

E. Vacková 

25. 11. 6. A Pp Sinice, řasy E. Vacková 

30. 11. 6. A Pp Houby bez plodnic - základní 

charakteristika, vliv na 

člověka a živé organismy; 

kvasinky, plísně 

E. Vacková 

2. 12. 6. A Pp Houby s plodnicemi - stavba, 

výskyt, význam, zástupci, 

jedlé a jedovaté houby, 

zásady sběru a konzumace, 

první pomoc při otravě 

houbami 

E. Vacková 

9. 12. 6. A Pp Jednobuněční živočichové - 

prvoci 

E. Vacková 

11. 1., 13. 

1. 

6. A Pp Žahavci E. Vacková 

18. 1.  6. A Pp Ploštěnci E. Vacková 

20. 1.  6. A Pp Hlísti E. Vacková 

3. 3.  6. A Pp Kroužkovci E. Vacková 

15. 3.  6. A Pp Klepítkatci - štíři E. Vacková 

31. 3.  6. A Pp Klepítkatci - roztoči E. Vacková 

5. 5.  6. A Pp Hmyz s proměnou 

nedokonalou 

E. Vacková 



31 

 

10. 5.  6. A Pp Hmyz s proměnou dokonalou E. Vacková 

Květen, 

červen 

6. A Pp Ekosystémy E. Vacková 

16. 11. 6. A Pp Viry a virová onemocnění J. Hochmanová 

22. 11. 6. A Pp Bakterie J. Hochmanová 

6. 12. 6. A Pp Houby s plodnicí J. Hochmanová 

21. 12. - 3. 

1. 

6. A Pp Prvoci J. Hochmanová 

17. 1. 6. A Pp Žahavci J. Hochmanová 

září 6. A Čz Zdraví M. Pražáková 

říjen 6. A Čz Biorytmy, režim dne M. Pražáková 

listopad 6. A Čz Zdravá výživa, alternativní 

výživové směry 

M. Pražáková 

2. 12. 6. A Čz Poruchy příjmu potravy M. Pražáková 

9. 12. 6. A Čz Hodnota potravy, sestavování 

jídelníčku 

M. Pražáková 

16. 12. 6. A Čz Biopotraviny M. Pražáková 

leden 6. A Čz Ochrana před chorobami a 

úrazy, první pomoc a léčebná 

péče 

M. Pražáková 

listopad, 

prosinec 

6. A Pč Hygiena a bezpečnost chovu 

domácích zvířat, kontakt s 

neznámými zvířaty 

M. Pražáková 

leden 6. A Pč Rostliny jedovaté; alergie M. Pražáková 

leden 6. A Pč Rostliny jako drogy a jejich 

zneužívání 

M. Pražáková 

listopad 6. A Inf Informační systém ve škole M. Pražáková 

31. 10. 6. A Inf Kurz pro bezpečný internet E. Vacková 

28. 11. 6. A Inf  Informační systém ve škole E. Vacková 

12. 6. 6. A Inf Digitální technologie - 

bezpečnost (útoky - cíle a 

metody útočníků, nebezpečné 

aplikace a systémy; 

zabezpečení zařízení a dat), 

řešení technických problémů 

(postup při řešení problému s 

digitálním zařízením - 

nepropojení, program bez 

odezvy, špatné nastavení) 

E. Vacková 

25. 1.  6. A Pp Ploštěnci J. Hochmanová 

7. - 8. 2. 6. A Pp Hlísti - zástupci J. Hochmanová 

8. 3. 6. A  Pp Kroužkovci - zástupci J. Hochmanová 

29. 3.  6. A Pp Roztoči J. Hochmanová 

červen 6. A Inf Bezpečnost: útoky - cíle a 
metody útočníků, nebezpečné 
aplikace a systémy; 
zabezpečení digitálních zařízení 
a dat 

 

M. Pražáková 



32 

 

červen 6. A Inf Metody zabezpečení přístupu k 
datům, role a přístupová práva 

 

M. Pražáková 

Květen, 

červen 

6. A 

6. B 

Inf Uživatelé, činnosti, práva, 
struktura dat; ochrana dat a 
uživatelů 

 

M. Pražáková 

Leden 6. A 

6. B 

Pč Význam pěstování zeleniny 

pro člověka 

M. Pražáková 

Leden 6. B Čz Základy první pomoci a 

léčebná péče 

M. Pražáková 

12. 2. 6. B Čz Stres a jeho vztah ke zdraví M. Pražáková 

únor 6. B Čz Relaxace, regenerace M. Pražáková 

24. 3. 6. B Čz Preventivní lékařské 

prohlídky 

M. Pražáková 

31. 3. 6. B Čz Hygiena pohybové činnosti M. Pražáková 

28. 4. 6. B Čz Soužití s nemocnými a 
handicapovanými lidmi 

M. Pražáková 

5. 5. 6. B Čz Kde hledat pomoc při 
problémech 

M. Pražáková 

12. 5. 6. B Čz Lékařská péče v ČR M. Pražáková 

9. 6. 6. B Čz Ochrana člověka za 
mimořádných událostí, 
klasifikace mimořádných 
událostí, varovný signál a jiné 
způsoby varování 

M. Pražáková 

16. 6. 6. B Čz Základní úkoly ochrany 
obyvatelstva, evakuace, 
činnost po mimořádné události, 
prevence vzniku mimořádných 
událostí 

M. Pražáková 

9. 5. 6. B Pp Vši J. Hochmanová 

23. 5.  6. B Pp Blanokřídlí, Motýli, 

Dvoukřídlí 

J. Hochmanová 

     

   7. A, B  

září 7. A Čz Vztahy ve dvojici J. Hochmanová 

19. 9. 7. A TH Vzájemné vztahy J. Hochmanová 

říjen 7. A Čz Vztahy a pravidla soužití v 

prostředí komunity 

J. Hochmanová 

20. 9.  7. A Vo Období lidského života E. Vacková 

18. 10.  7. A Vo Život ve společnosti - osobní 

a neosobní vztahy 

E. Vacková 

25. 10., 1. 

11. 

7. A Vo Škola E. Vacková 

15. 11. 7. A Vo Komunikace E. Vacková 

22. 11. 7. A Vo Zásady lidského soužití 

(morálka, mravnost, svoboda 

E. Vacková 



33 

 

a vzájemná závislost, 

pravidla chování) 

6. 12. 7. A Vo Národnostní menšiny E. Vacková 

13. 12., 20. 

12. 

7. A Vo Vlastenectví E. Vacková 

3. 1.  7. A Vo Lidská práva v dokumentech, 

ochrana lidských práv 

E. Vacková 

10. 1. 7. A Vo Lidská práva E. Vacková 

17. 1. 7. A Vo Porušování lidských práv, 

šikana, netolerance, rasismus, 

xenofobie, diskriminace a 

jejich škodlivost 

E. Vacková 

24. 1. 7. A Vo Protiprávní jednání (druhy, 

postihy, trestní 

postižitelnost), korupční 

jednání 

E. Vacková 

Duben 7. A Vo Masová kultura, prostředky 

komunikace, tvorba plakátu 

(reklama) 

E. Vacková 

2. 5. 7. A Vo Globální a lokální problémy 

lidstva 

E. Vacková 

Červen 7. A Vo Obrana státu E. Vacková 

13. 10. 7. A TH Šikana, rasismu J. Hochmanová 

12. 9.  7. A Ze Obyvatelstvo a sídla E. Vacková 

24. 10.  7. A Ze Obyvatelstvo (Amerika) E. Vacková 

24. 11. 7. A Ze Střední Amerika E. Vacková 

1. 12. 7. A Ze J Amerika E. Vacková 

12. 1. 7. A Ze Afrika E. Vacková 

2. 3. 7. A Ze Obyvatelstvo E. Vacková 

20. 3.  7. A Ze JV Asie E. Vacková 

4. 5.  7. A Ze Austrálie E. Vacková 

Červen 7. A Ze Polární oblasti E. Vacková 

31. 10. 7. A Čz Zásady slušného chování J. Hochmanová 

14. 11. 7. A Čz Sebepoznání, sebepojetí, 

sebevýchova, sebekontrola 

J. Hochmanová 

21. 11. 7. A Čz Utváření vlastní identity J. Hochmanová 

21. 11. 7. A TH Šikana a její řešení j. Hochmanová 

28. 11. 7. A Čz Seberegulace a 

sebeorganizace činností a 

chování 

J. Hochmanová 

19. 12. 7. A Čz Mezilidské vztahy J. Hochmanová 

9. 1. 7. A Čz Komunikace J. Hochmanová 

16. 1. 7. A Čz Empatie J. Hochmanová 

listopad, 

prosinec 

7. A 

7. B 

Pč Hygiena a bezpečnost chovu 

hosp. zvířat 

M. Pražáková 

24. 11. 7. A Inf Kraj pro bezpečný internet - 

soutěž 

E. Vacková 



34 

 

2. 11. 7. B Inf Kraj pro bezpečný internet - 

soutěž 

E. Vacková 

23. 1. 7. A Čz Dopad vlastního jednání a 

chování 

J. Hochmanová 

13. 2. 7. A Čz Hledání pomoci při 

problémech 

J. Hochmanová 

16. 2. 7. A TH Vzájemné vztahy J. Hochmanová  

2. 3.  7. A  TH Xenofobie a rasismus J. Hochmanová 

6. - 13. 3. 7. A Čz Puberta J. Hochmanová 

16. 3.  7. A TH Bezpečnost na internetu, 

bezpečnost v okolí školy a na 

kruhovém objezdu 

J. Hochmanová 

 

20. 3. 7. A Čz Psychická onemocnění J. Hochmanová 

20. 1. 7. B Pp Hospodářsky a epidemiologicky 
významné druhy; chov 
domestikovaných živočichů; 
péče o vybrané domácí 
živočichy 

M. Pražáková 

3. 3. 7. B Pp Význam rostlin a jejich ochrana M. Pražáková 

15. 6. 7. B Pp Základní pravidla bezpečnosti 
práce a chování při poznávání 
živé a neživé přírody 

M. Pražáková 

Prosinec, 

leden 

7. A 

7. B 

Pč Základní podmínky pro 
pěstování a ošetřování 
okrasných a léčivých rostlin 

M. Pražáková 

15. 6.  7. A Pp Ekosystémy J. Hochmanová 

3. 4. 7. A Čz Rizikové chování - aktivní a 

pasivní kouření, 

alkoholismus, drogy 

J. Hochmanová 

15. 5. 7. A Čz Xenofobie J. Hochmanová 

22. 5. 7. A Čz Násilí mířené proti sobě 

samému 

J. Hochmanová 

29. 5. 7. A Čz Agrese J. Hochmanová 

19. 6. 7. A Čz Manipulace a šikana  

8. 6. 7. A Čz Vzájemné vztahy J. Hochmanová 

22. 6. 7. A Čz 

 

Šikana, xenofobie, jednání v 

případě ohrožení 

J. Hochmanová 

 

     

   8. A, B  

16. 9.  8. A 

8. B 

Ch Hořlavost a toxicita, První 

pomoc 

J. Hochmanová 

26. 9. 8. B Ch První pomoc (poleptání, 

popálení, pořezání) 

J. Hochmanová 

30. 9. 8. A Ch První pomoc (poleptání, 

popálení, pořezání) 

J. Hochmanová 

21. 10. 8. A 

8. B 

Ch Destilace J. Hochmanová 

20. 9.  8. A Pp Lidské rasy E. Vacková 

29. 11. 8. A Pp Oběhová soustava, nemoci E. Vacková 



35 

 

13. 12. 8. A Pp Dýchací soustava E. Vacková 

17. 1. 8. A Pp Trávicí soustava, 

onemocnění TS 

E. Vacková 

2. 2., 7. 2. 8. A Pp Výživa E. Vacková 

14. 2. 8. A Pp Vylučovací soustava E. Vacková 

16. 3. 8. A Pp Kožní soustava - péče o kůži, 

onemocnění a poranění kůže 

E. Vacková 

25. 4. 8. A Pp Nervová soustava - obvodová 

nervová soustava, nervová 

činnost, působení 

návykových látek (drog), 

poruchy a onemocnění NS 

E. Vacková 

2. 5., 4. 5. 8. A Pp Smyslová soustava E. Vacková 

Květen 8. A Pp Pohlavní soustava E. Vacková 

13. 6.  8. A Pp Genetika E. Vacková 

     

20. 9.  8. B Pp Lidské rasy E. Vacková 

29. 11. 8. B Pp Oběhová soustava, nemoci E. Vacková 

13. 12. 8. B Pp Dýchací soustava E. Vacková 

19. 1. 8. B Pp Trávicí soustava, 

onemocnění TS 

E. Vacková 

2. 2., 7. 2., 

9. 2. 

8. B Pp Výživa E. Vacková 

16. 2. 8. B Pp Vylučovací soustava E. Vacková 

16. 3. 8. B Pp Kožní soustava - péče o kůži, 

onemocnění a poranění kůže 

E. Vacková 

27. 4.  8. B Pp Nervová soustava - nervová 

činnost, působení 

návykových látek (drog), 

poruchy a onemocnění NS 

E. Vacková 

2. 5., 4. 5. 8. B Pp Smyslová soustava E. Vacková 

Květen 8. B Pp Pohlavní soustava E. Vacková 

13. 6. 8. B Pp Genetika E. Vacková 

26. 9. 8. B Ze Obyvatelstvo (Evropa) E. Vacková 

13. 2., 15. 

2. 

8. B Ze Obyvatelstvo (ČR) E. Vacková 

Březen 8. B Ze Průmysl (ČR) E. Vacková 

12. 4., 17. 

4. 

8. B Ze Doprava, služby, spoje E. Vacková 

Duben, 

květen, 

červen 

8. B Ze Kraje ČR E. Vacková 

     

31. 10.  8. B Ch Vzduch - složení, vlastnosti 

složek 

J. Hochmanová 

4. 11. 8. A Ch Vzduch - složení, vlastnosti 

slože 

J. Hochmanová 

14. 11. 8. B Ch Princip hašení, hasební 

prostředky 

J. Hochmanová 



36 

 

14. 11. 8. A Ch Princip hašení, hasební 

prostředky 

J. Hochmanová 

28. 11. 8. B Ch Požadavky na pitnou vodu, 

ČOV 

J. Hochmanová 

28. 11. 8. A Ch Požadavky na pitnou vodu, 

ČOV 

J. Hochmanová 

leden 8. A Pč Sebepoznávání, 

sebehodnocení 

M. Pražáková 

září 8. B Vo Právní základy státu M. Procházková 

říjen 8. B Vo Typy a formy státu M. Procházková 

říjen 8. B TH Domácí příprava na výuku, 

bezpečnost na kruhovém 

objezdu v KnL 

M. Procházková 

listopad 8. B Vo Státní občanství ČR, Ústava 

ČR 

M. Procházková 

listopad 8. B TH Informace k SŠ a DOD M. Procházková 

prosinec 8. B Vo Složky státní moci M. Procházková 

leden 8. B Vo Volby, principy demokracie M. Procházková 

leden 8. B TH Absence, omlouvání absence, 

bezpečnost přecházení na KO 

v KnL 

M. Procházková 

únor 8. B Vo Občan a stát M. Procházková 

únor 8. B TH Chování při vyučování M. Procházková 

březen 8. B Vo Právní řád ČR M. Procházková 

březen 8. B TH Informace k exkurzi na ÚP 

PE, kontakt s cizími lidmi 

M. Procházková 

duben 8. B Vo Školní řád, Podobnost a 

odlišnost lidí, Vnitřní svět 

člověka 

M. Procházková 

 

duben 8. B TH Zákaz používání mobilů v 

jídelně 

M. Procházková 

květen 8. B Vo Člověk jako osobnost, 

Charakter 

M. Procházková 

květen 8. B TH Zpětná vazba - Pohodáři, 

TikTok – videa - výzvy 

M. Procházková 

červen 8. B Vo Sebepoznání, Motivace, 

Vztahy mezi lidmi 

M. Procházková 

červen 8. B TH Šikana, zpětná vazba – Vida 

Brno 

M. Procházková 

13. 9. 8. A Pč Řád školního pozemku, hygiena 
při práci a po ní, bezpečnost při 
práci, první pomoc při úrazu 

M. Pražáková 

Září, říjen 8. A Pč Ovocné rostliny M. Pražáková 

Listopad, 

prosinec 

8. A Pč Povolání lidí - druhy pracovišť, 
pracovních prostředků a 
pracovních objektů 

M. Pražáková 

 

Listopad, 

prosinec 

8. A Pč Charakter a druhy pracovních 
činností 

M. Pražáková 

 

Listopad, 

prosinec 

8. A Pč Povolání lidí - požadavky 
kvalifikační, zdravotní a 

M. Pražáková 

 



37 

 

osobnostní; rovnost příležitostí 
na trhu práce 

Prosinec 8. A Pč Vlivy na volbu profesní 
orientace 

M. Pražáková 

 

Leden 8. A Pč Základní principy profesní 
orientace - sebepoznávání 
(osobní zájmy a cíle, tělesný a 
zdravotní stav, osobní 
vlastnosti a schopnosti) 

M. Pražáková 

 

Leden 8. A Pč Sebehodnocení M. Pražáková 

 

Únor 8. A Pč Informační základna pro volbu 
povolání 

M. Pražáková 

 

Únor 8. A Pč Práce s profesními informacemi 
a využívání poradenských 
služeb 

M. Pražáková 

 

Březen 8. A Pč Okrasné rostliny - zásady 
pěstování růží, jejich hnojení, 
řez 

M. Pražáková 

 

15. 5. 8. A 

8. B 

Ch Kyselost a zásaditost látek J. Hochmanová 

     

   9. A, B  

13. 9.  9. A Ze Obyvatelstvo E. Vacková 

21. 10. 9. A Ze Politický zeměpis - Státy a 

jejich seskupení 

E. Vacková 

1. 11. 9. A Ze Vývoj politické mapy světa, 

terorismus 

E. Vacková 

15. 11. 9. A Ze Politické a vojenské 

organizace 

E. Vacková 

Leden 9. A Ze Zemědělství E. Vacková 

Únor, 

březen 

9. A Ze Průmysl E. Vacková 

25. 4.  9. A Ze Služby a cestovní ruch E. Vacková 

2. 5. 9. A Ze Propojenost světového 

hospodářství - Mezinárodní 

obchod, Mezinárodní 

hospodářská integrace, 

Globalizace 

E. Vacková 

9. 5. 9. A Ze Krajina přírodní a kulturní, 

společenské a hospodářské 

vlivy na krajinu a životní 

prostředí, ekosystémy 

E. Vacková 

16. 5.  9. A Ze Globální změny životního 

prostředí 

E. Vacková 

23. 5. 9. A Ze Přírodní katastrofy E. Vacková 

září 9. A 

9. B 

Čz Zdraví reprodukční soustavy M. Pražáková 



38 

 

říjen 9. A 

9. B 

Čz Sexuální deviace; pohl. 

choroby 

M. Pražáková 

listopad 9. A 

9. B 

Čz Předčasný pohl, styk a jeho 

následky; promiskuita; 

menstruační cyklus; 

antikoncepce 

M. Pražáková 

prosinec 9. A 

9. B 

Čz Těhotenství mladistvých; 

přerušení těhotenství, ; 

asistovaná reprodukce 

M. Pražáková 

leden 9. A 

9. B 

Čz Průběh těhotenství; 

rodičovství mladistvých 

M. Pražáková 

9. 3. 9. A Ch Halogenderiváty - zástupci J. Hochmanová 

16. 3. 9. A Ch Halogenderiváty - zástupci J. Hochmanová 

29. 3. 9. A Ch Hydroxyderiváty - methanol, 

ethanol 

J. Hochmanová 

30. 3. 9. A Ch Alkoholy – methanol, ethanol J. Hochmanová 

leden 9. A 

9. B 

 Rizika zneužívání návykových 
látek a jejich dopad na 
těhotenství 

M. Pražáková 

březen, 

duben 

9. A 

9. B 

 Plánované rodičovství M. Pražáková 

březen 9. A 

9. B 

 Role budoucího otce 

(přítomnost u porodu) 

M. Pražáková 

duben 9. A 

9. B 

 Porod M. Pražáková 

květen 9. A 

9. B 

 Zákon o sociálněprávní 

ochraně dětí 

M. Pražáková 

květen 9. A 

9. B 

 Šestinedělí, péče o dítě M. Pražáková 

červen 9. A 

9. B 

 Zákon o rodině M. Pražáková 

červen 9. A 

9. B 

 Sociální dávky M. Pražáková 

15. 5. 9. B Ch Léčiva a návykové látky J. Hochmanová 

16. 5. 9. A Ch Léčiva a návykové látky J. Hochmanová 

29. 3. - 31. 

3. 

9. A Ch Alkoholy, fenoly J. Hochmanová 

30. 3. - 3. 4. 9. B Ch Alkoholy a fenoly J. Hochmanová 

12. 4. 9. A Ch Karbonylové sloučeniny J. Hochmanová 

17. 4.  9. B Ch Karbonylové sloučeniny J. Hochmanová 

19. - 21. 4. 9. A 

9. B 

Ch Karboxylové kyseliny J. Hochmanová 

                                                            

 
 
V průběhu roku TU poučují žáky o chování a bezpečnosti před prázdninami, dny 
volna a při mimořádných událostech.  
 
 



39 

 

Všichni žáci byli informováni o nemoci COVID 19: 
- hygienické zásady  
- bezpečné chování 
- prevence 

 
G)DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 
DVPP  ZŠ, ZŠP  
                                                                                            

Měsíc Okruh 
Počet 

účastníků 

Srpen Informatika 4 

Září  Informatika 4 

 ŠD 1 

Říjen  Matematika 1 

Listopad Školní družina 1 

 Informatika 2 

 Prevence patologických jevů 1 

Prosinec Informatika 3 

 Informatika 3 

 
 
 
 
I) ŠKOLNÍ AKTIVITY 
 
Prezentace školy na veřejnosti: 
(webové stránky základní školy, Zpravodaj města Kamenice nad Lipou, Pelhřimovský 
deník nebo akce určená pro rodiče) 
 

Datum Akce Vyučující Třídy 

12. 12.  Vánoční tvoření 
J. Hochmanová, 

J. Musilová 7. A 

19. 12. Návštěva kuželny I. Podhradská 4. B 

 22.12.  Návštěva kuželny I. Tetivová 4. A 

22. 12. Návštěva bowlingu 

J. 
Hochmanová, 
J. Musilová 7. A 

21.12. Návštěva bowlingu V. Poslušná 6. B 

22. 12. Návštěva bowlingu 

J. 
Hochmanová, 
J. Musilová 7. A 

21.12. Návštěva bowlingu V. Poslušná 6. B 

13. 6. Pasování prvňáků na čtenáře 

E. Koutníková 
I. Bartoňová 
G. Dvořáková 

1. A 
1. B 

1. C 



40 

 

1. 9. 2023  

Oslava 100 let Slovan Kamenice nad Lipou a 
otevření nové atletické dráhy  

- Vystoupení roztleskávaček z kroužku 
atleticko-gymnastické přípravy 

Exhibiční štafeta složená z žáků od 2. do 9. třídy 

A. Stará 
J. Langová 
I. Podhradská Žáci 1. a 2. stupně 

 
 
Charitativní akce: 
 

Datum Akce Vyučující Třídy 

12. 10. Bílá pastelka V. Poslušná 9. A, 9. B 

21. 4. Čistá Vysočina 

Vyučující 1. a 2. 
stupně 1. - 9. třídy 

 
 
Exkurze, vycházky 
 

Datum Akce Vyučující Třídy 

8. 9. Poznávací zájezd Praha J. Langová, 
E. Pfaurová, 
A. Stará, J. 
Trčková, J. 
Švecová 

5. A, 5. B 

3. 11. Vzdělání a řemeslo České Budějovice R. Svědíková 
P. Hájková 

9. A, 9. B 

2. 12. Exkurze Terezín V. Poslušná, P. 
Hájková 
L. Mrázek 

9. A, 9. B 

15. 12. Krýzovy jesličky Jindřichův Hradec E. Koutníková 
I. Bartoňová 
G. Dvořáková 

1. A, 1. B, 1. C 

6. 3. Úřad práce Pelhřimov P. Hájková 
R. Svědíková 

9. A, 9. B 

9. 3.  Úřad práce Pelhřimov M. Procházková 8. B 

17. 5.  Zoo Jihlava M. Pražáková, 
J. Hochmanová 

7. A, 7. B 

12. 5. Zemědělství a lesnictví na Vysočině, Jihlava M. Pražáková Vybraní žáci 

6. 6.  Exkurze Praha – Divadlo Na Vinohradech R. Svědíková 9. A, 9. B 

7. 6. VIDA Brno P. Hájková 
V Houser 

8. A, 8. B 

 
Školní výlety: 
 

Datum Kde Vyučující Třídy 

3. 5. Poznávací výlet Praha M. Pavlíčková 7. A, 7. B 



41 

 

J. Hochmanová 
J. Musilová 

16. 5. Poznávací výlet Brno E. Pfaurová, B. 
Havlíčková, J. 
Švecová, J. Trčková 

5. A, 5. B 

25. 5. Mirakulum, Milovice I. Tetivová 
I. Podhradská 
J. Švecová 

4. A, 4. B 

23. - 27. 5. Poznávací zájezd - 
Paříž 

A. Stará 
K. Kutajová 
M. Procházková 
I. Jeníčková 

Přihlášení žáci 

29. 5. Zoo Ohrada Hluboká Z. Rychtaříková 
K. Svačinová 

2. A, 2. B 

9. – 12. 6. Turistický pěší výlet – 
Staré město pod 
Landštejnem 

E. Petrů Vybraní žáci ZŠP 

14. 6.  Školní výlet Třeboň E. Petrů I., II., III. ZŠP 

15. 6. ZOO Jihlava  E. Koutníková 
I. Bartoňová 
G. Dvořáková 

1. A 
1. B 
1. C 

12. 6. Výlet – Záchranná stanice 
Pavlov 

D. Maršáková 
J. Voráčková 

3. A, 3. B 

 

Celkem 9 

Z toho v rámci kraje 2 

Jednodenní 7 

 
Kurzy, semináře, výukové programy: 
 
 

Datum Akce Vyučující Třídy 

26. 9. Fotoseminář Jindřichův Hradec 

V. Houser, D. 
Doskočilová 8. A 

27. 9. Fotoseminář Jindřichův Hradec 

J. Hochmanová, 
J. Musilová 7. A 

14. 12. 
 Kurz přežití ve světě financí I. Podhradská 4. B 

14.12. Úžasné divadlo fyziky-zvuk P.Hájková 

8. A, B 
9. A, B 

26. 9. Fotoseminář Jindřichův Hradec 

V. Houser, D. 
Doskočilová 8. A 

27. 9. Fotoseminář Jindřichův Hradec 

J. Hochmanová, 
J. Musilová 7. A 

13. – 17. 2. Anglický jazyk – konverzační kurz s rodilým mluvčím  
Žáci 8. a 9. 

tříd 

 
 
 



42 

 

Besedy, přednášky: 
 

Datum Akce Vyučující Třídy 

21. 9.  Návštěva prvňáčků ve školní knihovně. 

E. Koutníková 
I. Bartoňová 
G. Dvořáková 1. A, B, C 

13. 10.  

Ukázka kynologického výcviku Saarloosova 
vlčáka pod vedením paní L. Novákovou. Beseda 
s prvňáčky: Jak se různá zvířata připravují na 
zimu? 

E. Koutníková 
I. Bartoňová 
G. Dvořáková 1. A, B, C 

20. 12. 
Beseda v dětské knihovně – Vánoční zvyky a 
tradice 

E. Koutníková 
I. Bartoňová 
G. Dvořáková 1. A, B, C 

25. 11. Čas proměn M. Pražáková 6. r., 7. r. 

30. 1. 
2023 Etika a třídní kolektiv – p. Strojek 

J. 
Hochmanová 
M. Pavlíčková, 
J. Musilová 7. A, 7. B 

16.2.20
23 Beseda v dětské knihovně – Přísloví, pořekadla 

Rychtaříková 
Svačinová 2. A, B 

17. 2. 
2023 Beseda v dětské knihovně – Přísloví, pořekadla 

E. Koutníková 
I. Bartoňová 
G. Dvořáková 1. A, B, C 

3. 3. 
2023 Beseda v dětské knihovně – Ekologický kvíz 

I.Tetivová 
I. Podhradská 4. A, B 

3. 3. 
2023 Beseda v dětské knihovně – Ekologický kvíz 

J. Langová 
E. Pfaurová 5. A, B 

14. 3. 
2023 

Beseda v dětské knihovně – Informace a 
dezinformace E. Vacková 8. B 

14. 3. 
2023 

Beseda v dětské knihovně – Informace a 
dezinformace E. Vacková 8. A 

16. 3. 
2023 Ekologie (ekologické pojmy a kvíz) 

J. 
Hochmanová 7. A 

27.3.20
23 Beseda v dětské knihovně – Velikonoční tradice 

Svačinová 
Rychtaříková 2. A, B 

28. 3. 
2023 Beseda v dětské knihovně – Velikonoční tradice I. Bartoňová 1. B 

29. 3.  Beseda v dětské knihovně – Velikonoční tradice 

E. Koutníková 
B. Havlíčková 

1. A 
1. C 

25. 4.  Beseda v dětské knihovně – Čtu a poslouchám K. Nováková 8. B 

2. 5.  Beseda v dětské knihovně – Čtu a poslouchám 
J. 
Hochmanová 7. A 

4.5. 
Beseda v dětské knihovně – Informace a 
dezinformace P. Hájková 9.A 

31. 3.  Beseda v dětské knihovně – Velikonoční tradice. 
D. Maršáková 
J. Voráčková 

3. A 
3. B 

4. 5.  Beseda se záchranářkou – pí. Hálovou 
D. Maršáková 
J. Voráčková 

3. A 
3. B 

 



43 

 

Kulturní pořady: 
 

Datum Akce Vyučující Třídy 

12. 12. Divadlo Tábor V. Poslušná 6. A, 6. B 

24. 1.  Divadelní představení Jihlava 

J. Voráčková 
D. Maršáková 3. A, 3. B 

26. 1.  Dva roky prázdnin – divadlo Tábor 

J. Hochmanová, 
M. Pavlíčková, 
M. 
Procházková, V. 
Houser, K. 
Nováková, J. 
Musilová 

7. A, 7. B, 8. 
A, 8. B 

11. 5.  Pohodáři - Česko 

D. Maršáková 
J. Voráčková 3. A, 3. B 

22. 6.  Pohádka: Veverka Zrzečka 

G. Dvořáková 
E. Koutníková 
I. Bartoňová 
Z. Rychtaříková 
K. Svačinová 
D. Maršáková 
J. Voráčková 

1. – 3. 
ročník ZŠ 

27. 6.  Kino: Strážci galaxie 3 

J. Hochmanová, 
J. Musilová 7. A 

28. 6. Kino: Strážci galaxie 3 

I. Tetivová 
I. Podhradská 
E. Pfaurová 
B. Vlachová 

4. A, B 
5. A, B 

23. 5. Výchovný koncert ZUŠ TU 
1. – 9. 
ročník 

 
Zdravý životní styl, péče o životní prostředí: 
 

Celoročně 
- propagace zdravého životního stylu a zdravého jídelníčku (spolupráce se školní  
  jídelnou)  
- začlenění prvků ekologické výchovy do vyučování, třídění odpadu 
- celoročně prodej mléka, dotovaných mléčných výrobků a ovocných nápojů, ovoce a   
  zeleniny ve škole 
- preventivní protidrogový program pro žáky 8. – 9. ročníku a následné přednášky 
  peer  aktivistů 
 
- září - cvičení v přírodě - 1., 2. stupeň 
- branný den pro 1. a 2. stupeň – ekologická, dopravní, zdravotní výchova,     
  topografie, turistika 
- sportovní den pro žáky 1. a 2. stupně 
- sportovní soutěže a turnaje 
- přespolní běh – 1. a 2. stupeň  
  
 



44 

 

 
 
Sportovní akce 
 

Datum Akce Vyučující Třídy 

 4. 10. 
Okresní kolo přespolního běhu družstev 2. 
stupně V. Houser 

20 žáků 2. 
stupně  

12. 10.  Okresní kolo ve fotbale 10+1 V. Houser 
15 žáků 2. 
stupně 

20. 10. 
Okresní kolo ve florbale – dívky  
IV. kategorie I. Podhradská 

10 žáků 2. 
stupeň 

1. 11. Okresní kolo ve florbale – chlapci   IV. kategorie V. Houser 
12 žáků 2. 
stupně 

9. 11. 
Okresní kolo v sálové kopané – chlapci III. 
kategorie V. Houser 

11 žáků 2. 
stupně 

15. 11. Okresní kolo ve florbale – chlapci   III. kategorie V. Houser 
11 žáků 2. 
stupně  

23. 11. 
Okresní kolo v sálové kopané – chlapci IV. 
kategorie V. Houser 

9 žáků 2. 
stupně 

24. 11. Okresní KOLO Čeps cup Pelhřimov I. Podhradská 

11 žáků 1. 
stupeň 

20. 4. Jarní laťka Pelhřimov V. Houser 
 3 žáci 2. 
stupeň 

25. 4. Mc Donald´s Cup – kat. I okresní kolo A. Stará 10 žáků 

3. 5. Mc Donald´s Cup V. Houser 
12 žáků 1. 
stupně 

9. 5.  Mc Donald´s Cup- krajské kolo A. Stará 12 žáků 

9. 5. Pohár rozhlasu – okresní kolo Pelhřimov 

V. Houser             
K. Nováková 

17 žáků 2. 
stupně 

11. 5. 
Okresní kolo v minifotbale Pelhřimov chlapci III. 
– IV. kategorie V. Houser              

12 žáků 2. 
stupně 

19. 5. Školní kolo AO 1. stupně tř. učitelé 

286 žáků 2. - 
5. třída 

22. 5. Školní kolo AO 2. stupně 

V. Houser        
I. Jeníčková      
K. Kutajová       
K. Nováková 

80 žáků 2. 
stupně 

30. 5. Okresní kolo AO 1. stupně v Pelhřimově 

I. Podhradská 
A. Stará 

23 žáků 2. - 
5. třída 

30. 5. Pohár rozhlasu - krajské kolo Třebíč V. Houser 
9 žáků 2. 
stupně 

6. 6. Okresní kolo AO 2. stupně v Pelhřimově 

V. Houser        
K. Kutajová 

23 žáků 2. 
stupně 

 
 
Tmelení 6. tříd (6. A, 6. B):   
14. 9. 2022 – dozor: Mgr. V. Poslušná, Mgr. E. Vacková, L. Kosová 
 

Tmelení ZŠP 
1. 6. 2023 – dozor – třídní učitelé  a asistentky  



45 

 

 
……………………………………………………………………………………………………. 
 
 
 
Plavecký kurz:  
 

  1. A, 1. B, 1. C 2. A, 2. B 3. A, 3. B, ZŠP 4. A , 4. B, ZŠP 

Termín 10. 5. – 21. 6.. 19. 5. – 23. 6.  25. 11. – 3. 3. 15. 11. – 24. 1 

Kurzovné 700 70   

Jízdné 428 428   

Počet 
žáků 51 48 25 + 25  18 + 19 + 1 

 
Jízdné pro žáky 3. a 4. tříd hrazeno z dotačního programu MŠMT - 495,- Kč/žák  
Kurzovné pro žáky 3., 4. a 5. tříd hrazeno z krajských financí a pronájem bazénu financovalo město 
Kamenice nad Lipou. 

 
 
Děti do bruslí: 
 
1. ročník – kurzovné a pojištění – 500 Kč, doprava – 217 Kč 
2. ročník – kurzovné a pojištění – 500 Kč, doprava – 305 Kč 
 
3. – 5. ročník – kurzovné a pojištění – 667 Kč, doprava – 300 Kč 
 
 
 
 
Pobyt 6. tříd na ekologické základně: 
 

Místo konání Ekologické středisko Chaloupky 

Třídy 6. A, 6. B 

Počet žáků 40 

Termín 15. 5. – 19. 5. 2022 

Hlavní vedoucí Eva Vacková 

Pedagogický dozor Dana Doskočilová, Lenka Kosová 

 
 
Lyžařský výcvikový zájezd:  
 
 
7. A, 7. B 

Místo konání Husova bouda, Pec pod Sněžkou 

Třídy 7. A, B 

Počet žáků 29 

Termín 8. 1. – 15. 1. 2023 

Hlavní vedoucí Mgr. Iva Jeníčková 

Instruktor Mgr. Alena Stará, Mgr. Jitka Langová 

Zdravotník Romana Zahradníková 



46 

 

 
 
 
Žáci sobě:  
 

Datum Akce Vyučující .Třídy 

22.12.  Třídní turnaj ve vybíjené 

I. Tetivová 
I. Podhradská 

4. A 
4. B 

24. 4. – 
28. 4 

Týden zdraví a pohybu na 1. stupni 
-mezitřídní soutěže, zdravověda, dopravní 
výchova, atletické zápolení, sportování s p. 
Moravcem 

Vyučující 1. 
stupně 1. A – 5. B 

26. 6.  Vystoupení H -T kroužku pro prvňáčky 

G. Dvořáková, 
I. Bartoňová, 
E. Koutníková 1. A, B, C 

22.12.  Třídní turnaj ve vybíjené 

I. Tetivová 
I. Podhradská 

4. A 
4. B 

24. 4. – 
28. 4 

Týden zdraví a pohybu na 1. stupni 
-mezitřídní soutěže, zdravověda, dopravní 
výchova, atletické zápolení, sportování s p. 
Moravcem 

Vyučující 1. 
stupně 1. A – 5. B 

26. 6.  Vystoupení H -T kroužku pro prvňáčky 

G. Dvořáková, 
I. Bartoňová, 
E. Koutníková 1. A, B, C 

 
 
 
Akce ŠD:  

19.9. Výtvarná soutěž  Zámek 

V. Houserová 
J. Hronková 
J. Švecová 
L. Kosová 

I. odd. 
II. odd. 
III. odd. 
IV. odd. 

26.9. Exkurze na Zámek 

V. Houserová 
J. Hronková 
J. Švecová 
L. Kosová 

I. odd. 
II. odd. 
III. odd. 
IV. odd. 

11.10. 
Sběr žaludů pro zvěř, soutěž o nejlepšího 
sběrače 

V. Houserová 
J. Hronková 
J. Švecová 
L. Kosová 

I. odd. 
II. odd. 
III. odd. 
IV. odd. 

2.11. 
Dušičkové vzpomínání –  
kostel Všech svatých 

V. Houserová 
J. Hronková 
J. Švecová 
L. Kosová 

I. odd. 
II. odd. 
III. odd. 
IV. odd. 

6.12. Mikulášská besídka, diskotéka 

V. Houserová 
J. Hronková 
J. Švecová 
L. Kosová 

I. odd. 
II. odd. 
III. odd. 
IV. odd. 

21.12. Vánoční besídka 

V. Houserová 
J. Hronková 

I. odd. 
II. odd. 



47 

 

J. Švecová 
L. Kosová 

III. odd. 
IV. odd. 

11.1. Beseda s p. Šárou – ukázka šití obuvi 

V. Houserová 
J. Hronková 
J. Švecová 
L. Kosová 

I. odd. 
II. odd. 
III. odd. 
IV. odd. 

13.1. Kouzelnické vystoupení – kouzelník Reno 

V. Houserová 
J. Hronková 
J. Švecová 
L. Kosová 

I. odd. 
II. odd. 
III. odd. 
IV. odd. 

27.1. Turnaj v házené - hala 

V. Houserová 
J. Hronková 
J. Švecová 
L. Kosová 

I. odd. 
II. odd. 
III. odd. 
IV. odd. 

10.2. Karneval v ŠD, soutěže 

V. Houserová 
J. Hronková 
J. Švecová 
L. Kosová 

I. odd. 
II. odd. 
III. odd. 
IV. odd. 

13.2. Návštěva kovárny pana M. Podhradského 

V. Houserová 
J. Hronková 
J. Švecová 
L. Kosová 

I. odd. 
II. odd. 
III. odd. 
IV. odd. 

6.3. Návštěva knihovny – knižní novinky 

V. Houserová 
J. Hronková 
J. Švecová 
L. Kosová 

I. odd. 
II. odd. 
III. odd. 
IV. odd. 

14.3. Beseda s myslivci 

V. Houserová 
J. Hronková 
J. Švecová 
L. Kosová 

I. odd. 
II. odd. 
III. odd. 
IV. odd. 

5.4. Pletení pomlázek, Velikonoční zvyky a tradice 

V. Houserová 
J. Hronková 
J. Švecová 
L. Kosová 

I. odd. 
II. odd. 
III. odd. 
IV. odd. 

19.4. Výtvarná soutěž - čarodějnice 

V. Houserová 
J. Hronková 
J. Švecová¨ 
L. Kosová 

I. odd. 
II. odd. 
III. odd. 
IV. odd. 

27.4. Čarodějnický rej – soutěže, masky 

V. Houserová 
J. Hronková 
J. Švecová¨ 
L. Kosová 

I. odd. 
II. odd. 
III. odd. 
IV. odd. 

10.5. Tvoření ke Dni matek 

V. Houserová 
J. Hronková 
J. Švecová¨ 
L. Kosová 

I. odd. 
II. odd. 
III. odd. 
IV. odd. 

25.5. Exkurze – hasičská zbrojnice 

V. Houserová 
J. Hronková 
 

I. odd. 
II. odd. 
 

31.5. Exkurze – hasičská zbrojnice 

J. Švecová¨ 
L. Kosová 

III. odd. 
IV. odd. 



48 

 

 

 

Soutěže: 
 

 

Název soutěže 

Školní kolo               
Datum / Počet 
žáků 

Okresní 
kolo            
Datum / 
Počet žáků 

Krajské 
kolo              
Datum / 
Počet 
žáků 

Republikové 
kolo       
Datum / 
Počet žáků 

Dějepisná 
olympiáda              
8. - 9. ročník 9 12./30 17.1./3 28.3./1  

OČJ                         
8. - 9. ročník   

26.4. 
Nela 
Kouřilová 
8.místo  

Konverzační 
soutěž  - Aj                
6. - 7. ročník 

13.12. /21 
1. místo                    
Filip Duan Phoan 6. A 
2. místo               
Magda Lišková 6.B 
3. místo 
Jakub Herna 7. B 
 

15. 3. 
Filip Duan 
Phoan 6. A    

Konverzační 
soutěž  - Aj                
8. - 9. ročník 

12. 12./27 
1. místo 
T. Cimplová 9. A 
2. místo 
T. Klajl 9. A 
3. místo 
P. Homolková 

15. 3. 
T. Cimplová  
9. A 
 
   

Soutěž Aj – 
5.ročník 

5. 5. 2023 
1.Olijnyk Timur 
   Urbanová Sofie 
2.Prágr Tomáš 
3.Dočekal Denis 
   Macháčková Libuše    

Král slovíček 
Aj – 3. ročník 

4. 5. 2023 
1.M. Hembera 
2.T.Urban 
   Š.Strašík 
3.A.Štanglová 
   A.Macháčková    

Král slovíček 
Aj – 4. ročník 

4. 5. 2023 
1.Doan Bao An 
    Anežka Tesařoá 
2. Julie Kozmanová    

7.6. Sportovní odpoledne – den dětí 

V. Houserová 
J. Hronková 
J. Švecová¨ 
L. Kosová 

I. odd. 
II. odd. 
III. odd. 
IV. odd. 

14.6. Pěvecká soutěž - karaoke 

V. Houserová 
J. Hronková 
J. Švecová¨ 
L. Kosová 

I. odd. 
II. odd. 
III. odd. 
IV. odd. 



49 

 

    Nela Nováková 
    Jiří Vondra 
3. Michaela Veselá  

Nejtalentovanější 
žák AJ 
Pelhřimovska     

Král slovíček NJ 
- 8., 9.r. 

20.3./25 
1.Linhartová Nikol 8.B 
2.Cimplová Tereza 
9.A 
3.Kutaj Matěj 9.B    

Matematická 
olympiáda     

 
5. ročník - Z 5 C. Zedníček 5. A    
6. ročník - Z 6 

 
 
B 

T. Brdlík 6. B 
M. Chalupa 6. B 

 

  
7. ročník - Z 7 

 
 

J. Herna 7. B 
(úspěšný řešitel) 

12. 4. 2023 
J. Herna 7. B 

  
8. ročník - Z 8 

 
  

 

  

9. ročník - Z 9     

Pythagoriáda 
6. ročník 

21. 10. 2022/ 10 žáků 
1. místo – N. 
Komárková – 6. A 
    

7. ročník 

21. 10. 2022/ 10 žáků 
1. místo – J. Herna – 
7. B 
    

8. ročník 

21. 10. 2022/ 10 žáků 
1. místo – J. Krajcová 
– 8. B 
    

9. ročník 

21. 10. 2022/ 10 žáků 
1. místo – J. Záruba – 
9. B (úspěšný řešitel) 
 

23.11.2022 
J. Záruba – 9. 
B (úspěšný 
řešitel)   

Matematický 
klokan     
Cvrček 
            2.-
3.ročník 

17. 3./86 
1. místo 
A. M. Muselová 2. B 
2. místo 
Z. Mezerová 3. A 
3. místo 
E. Langová 3. B    

Klokánek 
4. - 5. ročník 

17. 3./70 
1. místo 
N. Škrletová 5. B 
2. místo 
F. Škrleta 5. B 
3. místo    



50 

 

A. Tesařová 4. A 
A. B. Doan 5. B 

6. - 7. ročník 

17. 3./18 
1. místo 
J. Herna 7. B 
2. místo 
J. Rys 6. B 
3. místo 
A. Trčková 7. A    

8. - 9. ročník 

17. 3./21 
1. místo 
Š. Strnad 9. A 
2. místo 
T. Prágrová 9. B 
3. místo 
N. Voráčková 9.A, J. 
Záruba 9. B, M. Kutaj 
9. B    

Přírodovědný 
klokan                     
8. - 9. ročník 

12. 10. 2022/ 23 žáků 
1. – 2. místo – D. 
Škrletová – 9. B 
1. - 2. místo – A. 
Blahová – 8. A 
3. místo – M. Skůpa – 
8. A    

Mladý chemik         
8. - 9. ročník 

13. 10. 2022/ 17 žáků 
1. místo – M. Kutaj – 
9. B 
2. místo – T. 
Cimplová – 9. A 
3. místo – J. Záruba – 
9. B 

15. 12. 2022/ 
420 žáků 
66. místo - M. 
Kutaj – 9. B 
387. místo - T. 
Cimplová – 9. 
A 
377. místo - J. 
Záruba – 9. B   

Chemická 
olympiáda 8. – 9. 
ročník 

prosinec - únor 2023/ 
6 žáků 
1. místo – M. Kutaj – 
9. B 
2. místo – N. 
Voráčková – 9. A 
3. místo – T. 
Cimlpová – 9. A 

 

3. 3. 2023/15 
žáků 
8. místo – M. 
Kutaj – 9. B 
úspěšný řešitel 
14. místo – N. 
Voráčková  – 9. 
A 
15. místo – L. 
Bednářová – 9. 
A   

Zeměpisná 
olympiáda                  
6. ročník 

24. 1. 2023/ 6 žáků 
1. místo – Š. Kožiak – 
6. A 
2. místo – N. 
Dandová – 6. A 
3. místo – D. Zeman – 
6. A 

1. 3. 2023/ 12 
žáků 
12. místo . N. 
Dandová – 6. 
A 
 
 
   

Zeměpisná 
olympiáda                  
7. ročník 

24. 1. 2023/ 7 žáků 
1. místo – J. Herna – 
7. B 
2. místo – P. Mojžíšek  
– 7. B 
3. místo – V. Votápek  
– 7. A 

1. 3. 2023/ 11 
žáků 
5. místo – J. 
Herna – 7. B 
 
 
   



51 

 

Zeměpisná 
olympiáda                  
8. - 9. ročník 

24. 1. 2023/ 18 žáků 
1. místo – M. Urban – 
9. B 
2. místo – J. Herna – 
9. B 
3. místo – A. Blahová 
– 9. A 

1. 3. 2023/ 14 
žáků 
13. místo – M. 
Urban – 9. B 
 
 
   

Fyzikální 
olympiáda           
8. - 9. ročník     

Biologická 
olympiáda             
6. - 7. ročník                
kategorie D 

20. 1. 2023/ 20 žáků 
1. místo – P. Mojžíšek 
– 7. B 
2. místo – A. Novák – 
7. B 
3. místo – T. Hron – 
7. A 

30. 3. 2023/ 22 
žáků 
18. místo – P. 
Mojžíšek – 7. B 
   

8. - 9. ročník            
kategorie C 

 
 
 

25. 1. 2023/ 22 žáků 
1. místo – N. 
Linhartová – 8. B 
2. místo – N. 
Voráčková – 9. A 
3. místo – M. Pekař – 
8. A, L. Vacková – 8. 
B, V. Bromová – 9. A 

17. 4. 2023/ 24 
žáků 
3. místo – N. 
Linhartová – 8. 
B 
18. – 19. místo 
– N. Voráčková 
– 9. A 

11. 5. 2023/ 
16 žáků 
9. místo – 
N. 
Linhartová – 
8. B 
 

 
 
 
 
 

Pěvecká soutěž 
Minizvonek- 
školní kolo, 
1.stupeň     

 
Pelhřimovský 
minizvonek             
1. -  2. ročník 

 
 
 
 
  

10. 2. 2023 
3. místo – B. 
Hejdová, 2. A   

3. -  4. ročník 
  

10.2. 2023 
1.místo – G. 
Pražáková, 3. 
A   

Pelhřimovský 
zvonek  
5.ročník 

27. 1. 2023/6 žáků 
1.místo -  E. 
Strašíková, 5.A 
2. místo - E. 
Klappová, 5.B 
3. místo – E. Šedová, 
5.B 

17. 2. 2023 
3. místo  - E. 
Klappová 
Čestné uznání 
– E. Strašíková   

Pelhřimovský 
zvonek  
6. - 7. ročník 

27. 1. 2023/2 žákyně 
1.místo – N. 
Dandová, 6.A 
2. místo – M. Lišková, 
6. B 17. 2. 2023   

Pelhřimovský 
zvonek  
8. - 9. ročník 

27. 1. 2023/3 žákyně 
1. místo – P. 
Homolková, 9. B 

17. 2. 2023 
1. místo – P. 
Homolková   



52 

 

2. místo – A. 
Slámová, 9. A 
3. místo – T. 
Čmielová, 9. B 

Dopravní soutěž              
5. - 8. ročník     
Vědomostní 
soutěž 
Všeználek pro   
5. ročník     

Přebor škol v 
šachu    

 
 

Zemědělství a 
lesnictví na 
Vysočině 

14 žáků ze 7 a 8. tříd 
1. místo M. Skůpa 
2. místo K. Krejčí 
3. místo V. Votápek 

12. května 
M. Skůpa 
K. Dušková 

16. místo – 
Michal 
Skůpa  

   

 

 

 

 
Recitační soutěž 

Název 
soutěže 

Školní kolo               
Datum / Počet žáků 

Místní 
kolo               
Datum 

Okresní 
kolo            
Datum / 
Počet 
žáků 

Krajské 
kolo              
Datum / 
Počet 
žáků 

Republikové 
kolo          
Datum / 
Počet žáků 

Recitační 
soutěž                                 
0. 
kategorie 

6. 3. 2023/12 žáků 
1. místo – Miriam Krátká 
2. místo – Josef Mezera 
3. místo – Daniel Hájek, 
Kristýna Kotková, Elma 
Raščičová     

Recitační 
soutěž                                 
1. 
kategorie 

6. 3. 2023/11 žáků 
1. místo – Adéla Štanglová 
2. místo – Eliška Langová 
3. místo – Gita Pražáková      

2. 
kategorie 
 
 

6. 3. 2023/11 žáků 
1. místo – Ema Strašíková 
2. místo – Emma Šedová 
3. místo – Elen Klapová, 
Eliška Padruňková     

3. 
kategorie 

1.Adéla Bulantová 
2. Vanesa Šafaříková     

4. 
kategorie 

1. Valentina Bromová 
2. Anna Škvařilová+ 
    Andrea Slámová     

 
YPEF (Young People in Europian Forests) 
Místní (okresní) kol – 9. 3. 2023, Lesy ČR Pelhřimov – tříčlenné družstvo M. Skůpa 
8. A, M. Pekař 8. A, T. Hron 7. A – 5. místo z 12 družstev 

 
 
 



53 

 

Logická olympiáda 
 
základní kolo 11.10. 2022  - N. Dandová, A. Bulantová, V. Chramosta - účast 
 

 
KvíZOOvání 
 
Školní kolo: I. kategorie: 48 žáků  
                                      do okresního kola postupují: Sůva Š., Kotek D., Mrázková T.,    
Venkrbcová L., Mazancová V., Kouřilová E. 
                   
                    II. kategorie: 123 žáků 
                                      do okresního kola postupují: Pražáková G., Cimlerová E., 
Kotková A., Agallili – Collins D. E., Škrletová N., Škrleta F. 
                    
                    III. kategorie: 171 žáků 
                                       do okresního kola postupují: Novák A., Herna J., Jirsová P., 
Lukš R., Hřebíček T., Mareš T. 
 
Rybářská olympiáda 
školní kolo 25. 4. 2023, 9 žáků, 1. místo A. Kašparů 8. A, 2. místo M. Skůpa 8. A, 3. 
místo M. Tušil 8. B 
 
Výtvarné soutěže: 
O nejkrásnější vánoční pohlednici 2022 
 
Za 1. stupeň odesláno 57 prací. 
3. místo (II. kat.) Klaudie Dvořáková 2. B 
3. místo (VI. kat.) Markéta Čadová 1. roč. speciální třídy 
Lesy a příroda kolem nás  
 
Za 1. stupeň odevzdáno 10 prací. 
O nejkrásnější velikonoční pohlednici 
 
Za 1. stupeň odesláno 79 prací. 
 
2. místo (II. kat.) Daniel Pavlas 2. B 
3. místo (II. kat.) Adina Tichá 1. A 
3. místo (III. kat.) Šárka Novotná 4. B 
Malování na počítači – kategorie B, DDM Pelhřimov: Novotná Šárka 2. místo 
v okresním kole                                   
Hračkobraní: Moje nejmilejší hračka 
 
 Za 1. stupeň odesláno 33 prací. 
Program prevence dětských úrazů  
 
Za 1. stupeň odesláno 8 prací. 
Finanční gramotnost  
5. A, 6. A, 7. B, 9. B; školní kolo prosinec, I. stupeň 1. místo M. Paulová 5. A, C. 
Zedníček 5. A, A. Reitermannová 5. A; II stupeň 1. místo D. Škrletová 9. B, 2. místo 
A. Bulantová 6. A, 3. místo J. Herna 7. B, postoupili do okresního kola, vytvořili 



54 

 

družstva, která v okresním kole obsadila v I. kategorii 2. místo, v II. kategorii 3. místo. 
Do dalšího kola již nepostoupili. 
 
Sportovní soutěže: 
 

Datum Název akce  Počet žáků / jmenný 
seznam 

Umístění 

23. 9. 
Přespolní běh 1. 
stupně Žáci 1. stupně 

1. stupeň, 
asistenti žáci  
8. A 

23. 9.  
Přespolní běh 2. 
stupně 23  

4. 10. 

Okresní kolo 
přespolního běhu 
družstev 2. stupně v 
Pelhřimově 

V. Kořenský, T. Hron, L. Urban, 
Š. Kožiak, D. Šašková, A. 
Kuldanová, M. Nováková, A. 
Smíšková, A. Dvořáková, T. 
Plášilová, S. Chválová, V. 
Hejmalová, L. Bednářová, N. 
Voráčková, L. Jůza, M. Kurz, J. 
Zahradník, R. Přibyl, Š. Strnad 

Kat. III. D – 7. 
místo                     
kat. IV. D – 8. 
místo                    
kat. III. CH – 4. 
místo                    
kat. IV. CH – 6. 
místo 

12. 10. 
OK ve fotbale 10 + 1 
Pelhřimov 

L. Jůza, F. Brdlík, M. Urban, J. 
Zahradník, Š. Strnad, R. Přibyl, 
D. Schober, A. Kašparů, M. Kurz, 
J. Morávek, V. Morávek, T. Hron, 
T. Podhradský, V. Kořenský, M. 
Kolář 2. místo 

20. 10 
OK ve florbale – dívky 
IV. kategorie 

A. Smíšková 7.A, S. Chválová 
8.A, V. Hejmalová 8.A, N. 
Voráčková 9.A, D. Škrtletová 9.B, 
A. Šmídková9.B, E. Nováková 
9.B, T. Prágrová 9.B, A. Rysová 
9.B, A. Sladká 9.B 3. místo 

1. 11. 

OK ve florbale – 
chlapci IV. 
kategorie 

L. Jůza, A. Kašparů, M. 
Kurz, O. Kůrka, J. Morávek, 
V. Morávek, M. Pekař, M. 
Procházka – 8.A, R. Přibyl, 
D. Schober – 8.B, F. Brdlík, 
M. Urban – 9.B 

 
 

2. místo ve 
skupině 

9. 11. 
OK v sálové kopané – 
chlapci III. kategorie 

M. Grega, T. Hron, K. Krejčí, T. 
Podhradský, R. Souček, J. 
Novák, V. Kořenský, Š. Kožiak, 
L. Urban, T. Brdlík, M. Chalupa,  

4. místo ve 
skupině 

15. 11. 
OK ve florbale – 
chlapci III. kategorie 

M. Grega, T. Hron, M. Šrámek, 
David Zikmund, V. Kořenský, L. 
Hájek, P. Strnad, J. Kolář, 
Dominik Zikmund 

2. místo ve 
skupině 

23. 11.  
OK v sálové kopané – 
chlapci IV. kategorie 

F. Vrbický, Š Strnad, F. Brdlík, M. 
Urban, J. Zahradník, L. Jůza, M. 
Kurz, R. Přibyl, D. Schober 

3. místo ve 
skupině 

24. 11.  OK Čeps cup – chlapci   

Š. Pícka, J. Plášil, R. Houška, J. 
Strašík, C. Zedníček, M. Trnka, 
J. Smíšek, F. Škrtleta, T. Prágr, 
A. Heřmánek, L. Dvořák,  

5. místo ve 
skupině 

5. 4.     

20. 4. Jarní laťka Pelhřimov L. Jůza, T. Cimler, T. Plášilová 4. místo 

25. 4. Mc Donald´s Cup I 
K. Novák, J. Smíšek, M. Vrbický, 
M. Kořenský, J. Průcha, K. Hron, 

1. místo – postup 
do kraj 



55 

 

B. Macháček, Š. Novák, K. 
Bouchal, V. Heřmánek, V. Novák 

28. 4.    

3. 5.  Mc Donald´s Cup II. 

C. Zedníček, R. Houška, Š. 
Pícka, V. Křikava, M. Tržil, D. 
Slabý, A. Heřmánek, J. Strašík, 
P. Lembei, F. Škrleta 

3. místo ve 
skupině 

9. 5.  
Pohár rozhlasu 
Pelhřimov 

F. Brdlík, T. Cimler, L. Jůza, M. 
Kurz, M. Kutaj, Š. Strnad, M. 
Urban, J. Zahradník, L. 
Bednářová, V. Hejmalová, S. 
Chválová, N. Linhartová, K. 
Pípalová, T. Plášilová, D. 
Škrletová, T. Vašků, N. 
Voráčková 

Chlapci 4. místo        
dívky 1. místo 

9. 5.  
Mc Donald´s Cup I – 
krajské kolo 

K. Novák, J. Smíšek, M. Vrbický, 
M. Kořenský, J. Průcha, K. Hron, 
B. Macháček, Š. Novák, K. 
Bouchal, V. Heřmánek, V. 
Novák,  2. místo    

11. 5.  

Okresní kolo 
v minifotbalu 
Pelhřimov III. – IV. 
kategorie 

F. Brdlík, M. Urban, L. 
Jůza, J. Zahradník, F. 
Vrbický, Š. Strnad, A. 
Kašparů, M. Kurz, R. Přibyl, 
D. Schober, T. Podhradský, 
V. Kořenský 2. místo 

19. 5. 
Školní kolo AO 
1. stupně 

zúčastnilo se celkem 286 
žáků  

30. 5. 
Okresní kolo AO 1. 
stupně v Pelhřimově zúčastnilo se 23 žáků 

Běh na 50 m: 
1. místo 
J. Smíšek 
Skok do dálky: 
1. místo 
B. Macháček 
Běh 400 m: 
1. místo  
B. Macháček  

30. 5. 
Pohár rozhlasu – 
krajské kolo Třebíč 

L. Bednářová, V. Hejmalová, S. 
Chválová, N. Linhartová, K. 
Pípalová, T. Plášilová, D. 
Šašková, D. Škrletová, N. 
Voráčková 2. místo 

6. 6. 
Okresní kolo AO 2. 
stupně v Pelhřimově 

V. Kořenský, L. Urban, T. Hron, 
T. Daňhel, M. Kolář, M. Chalupa, 
T. Cimler, L. Jůza, M. Kurz, R. 
Přibyl, T. Vašků, A. Kašparů, V. 
Morávek, D. Šašková, A. 
Matoušková, K. Šindelářová, K. 
Poláková, T. Plášilová, V. 
Hejmalová, N. Linhartová, N. 
Brabcová, K. Horbachevska, K. 
Pípalová  

1. místo         L. 
Jůza (skok do 
výšky),     2. 
místo         L. 
Jůza (60m), 3. 
místo        T. 
Hron (1km) 

 
Atletický čtyřboj – 25. 4. 2023 
 

Nepovinný předmět náboženství 
 
Žáci z 1. – 5. ročníku ZŠ. 



56 

 

Děti se zde prostřednictvím biblických textů, příběhů a rozhovorů učí objevovat 
opravdové životní hodnoty, seznamují se se základy křesťanského chování a také 
tradicemi. 
 

Projekty: 
Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování 
Šablony pro MŠ a ZŠ 
registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0004724 
Název projektu: Vzdělávání pro učitele a žáky ze školy v Kamenci nad Lipou 
Děti do bruslí – letos se zúčastnily žáci nejen 1. a 2. tříd, ale také 3.,4. a 5. tříd. 
E.ON Česká republika, s. r. o. – zaslání  školních  stolních kalendářů pro žáky       
5. ročníků s tématikou bezpečného využití enenergií 
Ovoce do škol – pro žáky 1. stupně ZŠ, 2. stupně ZŠ 
Už jsem čtenář – knížka pro prvňáčka – celorepublikový projekt knihoven pro žáky 
1. tříd, SKIP Praha 
Zdravé zuby – projekt pro žáky 3. tříd 
 
Spolupráce škol 
ZŠ spolupracuje s MŠ Kamenice nad Lipou, ZUŠ Kamenice nad Lipou,                        
MŠ Rodinov, MŠ Mnich, SPŠ a SOU Pelhřimov, ZŠ Nová Včelnice,                               
ZŠ Nová Cerekev, ZŠ Černovice, OU Dačice, OU a PŠ Černovice, SOU a OU Třešť, 
ZŠ Žirovnice, ZŠ Počátky. 
 
Testování žáků  
ČŠI - Testování žáků 5. tříd (čtenářská gramostnost, dovednosti usnadňující učení) 
 

Sponzorské dary 

Knihy z Nadace pro obnovu a rozvoj Ing. M. Voráčka – pro 1. a 2. stupeň ZŠ 

J) KONTROLY A INSPEKCE 
Hygiena – školní jídelna   22. 3. 2023 
ČŠI – 3. 5. 4. a 11. 4. 2023 
Kontrola BOZP  4. 11. 2022 
 

K) HOSPODAŘENÍ  
viz příloha č. 4 
 

L) ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A 

MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 
 
Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování 
Šablony pro MŠ a ZŠ 
registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0004724 
Název projektu: Vzdělávání pro učitele a žáky ze školy v Kamenci nad Lipou 
 
 
Výuka přírodních věd nově – zapojeni, J. Hochmanová, D. Doskočilová.  ZŠ 
Kamenice nad Lipou se stala Centrem kolegiální podpory, navázali jsme spolupráci 
s MŠ a ZŠ Božejov a MŠ a ZŠ Žirovnice; dále spolupracujeme s Centrem Nature 
Jihlava 



57 

 

 
„Ovoce do škol“ - 1. a 2. stupeň ZŠ s finanční podporou Evropského společenství 
 
Mléko do škol - 1. a 2. stupeň ZŠ s finanční podporou Evropského společenství 
 
Potravinová pomoc dětem 
 
Národní plán obnovy – Next Generation EU - Doučování 
 
 
 
 

Ocenění talentovaných žáků  
Evropské hry mládeže 

Ve dnech 21.6. – 24.6. 2023 proběhly v Brně 12. Evropské hry handicapované mládeže. 

Her se zúčastnilo 891 sportovců z 12 zemí Evropy a soutěžilo se v osmi sportovních 

odvětvích. 

ZŠ Kamenice nad Lipou ( speciální třídy) reprezentovalo v atletice osm žáků: Kittnerová 

Šárka, Kittnerová Lucie, Seilerová Aneta, Linhartová Vendula, Sladký Jakub, Bubeník 

Tomáš, Čekal Marek, Vaněk Roman. Všichni závodili v běhu na 50 metrů a skoku dalekém. 

Jako každý jiný rok byli naši žáci opět velice úspěšní. Přivezli 12 medailí: 4 x zlato, 3 x 

stříbro a 5 x bronz. 

Svými skvělými výkony, výsledky, chováním, nadšením a fair play výborně reprezentovali 

školu, ale také město Kamenice nad Lipou a zaslouží si velké poděkování. 

Žáci byli dne 13.9.2023 přijati hejtmanem Kraje Vysočina Mgr. Vítězslavem Schrekem. 

Setkání se uskutečnilo v budově Krajského úřadu v Jihlavě, kde hejtman jednotlivým žákům 

osobně poděkoval za výbornou reprezentaci Kraje Vysočina a každému předal malý dárek. 

Poté se konala neformální beseda, kde žáci s hejtmanem diskutovali. 

Setkání bylo v uvolněné atmosféře, žáci byli nadšeni a je pro nás velikou poctou, že jsme se 

mohli s hejtmanem setkat a moc si tohoto setkání vážíme. 

Mgr. Eva Petrů 

 

 
 

M) ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI 
CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 
 
 

N) ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH 

PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z JINÝCH ZDROJŮ  
 
Nadace pro obnovu a rozvoj Ing. Michala Voráčka 
 


